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Przed rozmowami „okrągłego stołu'
WARSZAWA (PAP). 3 bm. w siedzibie Centralnego Komitetu SD  

odbyło się spotkanie przywódców trzech sojuszniczych partii: W ii-  
ciecha Jaruzelskiego, Romana Malinowskiego i Tadeusza W . Młyń- 
ciaka, z udziałem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR 
Józefa Czyrka.

Następnie odbyło się posiedze
nie Centralnej K om isji W spółdzia 
lania Partii — PZPR , Z S L  i SD 
oraz ruchów kato lików  i chrześci
jan świeckich —  „P a x ” , UChS, 
PZKS. W posiedzeniu uczestni
czyli: ze strony P Z P R  -W o jc ie ch  
Jaruzelski. K azim ierz Barcikow - 
ski, Stanisław Ciosek, Józef Czy. 
rek, Bogusław Kołodzie jczak ; ze 
strony ZSL — Rom an M alinow 
ski, M ikołaj Kozakiew icz, Bogdan

Królewski, Kazimierz Olesiak 
Stanisław Śliwiński; ze strony 
SD -  Tadeusz W. Młyńczak, Je 
rzy Gruchalski, Jan Janowski 
Marek Wieczorek. Edward Zgło 
bicki oraz Zbigniew Czajkowski
-  w iceprzewodniczący Stow arzy
szenia Pax Wiktor M. Leyk — 
wiceprezes UChS. Wiesław 
Gwiżdż —  prezes PZKS , Udział 
w zię li także: Jan Dobraczyński
—  przewodniczący R K  PR O N  o-

Stół już g o to w y
■ l i

Okrągły stół został iuż ustaw iony w Pałacu Rady M in istrów  przy 
Krakowskim Przedm ieściu  w  W arszaw ie. M oże zasiąść przy nim 5(5 
osób. W  poniedziałek rozpoczną się tu ważne obrady.

Narada konsultacyjna związkowców
WARSZAWA (P A P ). W czoraj 

w gmachu O P Z Z  odbyło się spo
tkanie przewodniczących zakłado
wych organizacji zw iązkow ych  2  
największych przedsiębiorstw  
kraju. G łów nym  jego  tematem  
była sytuacja w zakładach pracy 
i w całym ruchu zaw odow ym  po 
decyzjach X  Plenum KC  PZPR  
w sprawie pluralizmu polityczne
go i zw iązkowego oraz przygoto
wania do „okrągłego stołu” . N a

rada zam yka serię spotkań prze
wodniczących zw iązków  zakłado
wych, które odbyły się w  osta
tnich dniach w  8 regionach. Jak 
podkreślił A lfred  M iodow icz 
spotkania te potw ierdziły  celo
wość ustanowienia stałej struk
tury o charakterze konsultacyj
nym, która um ożliw iłaby k ierow 
nictwu O P ZZ  bezpośrednie zasię
ganie opinii przewodniczących or
ganizacji zakładowych.

r o z m o w a  „d z ie n n ik a *

T e le w iz ja  b l iż e j  ż y c ia

Z red. M A R K IE M  Z A L IN -
SKIM. szefem działu in form acji 
Ośrodka T V  w K rakow ie  i red. 
LESZKIEM H O R W A T H E M  sze
fem programu regionalnego roz
mawia Grażyna Starzak:

— Dzisiaj o godzinie 10; w  H 
Programie T e lew iz ji Polsk ie j zo
baczymy nowy blok program owy 
* Krakowa. Czy „T e le -8 ”  bedzie 
■nieć własne oblicze?

— Staraliśmy sie aby ten pro-
miał oryginalna scenogra- 

“ 5 i styl. P row adzony na żywo.

Fot. Michał Kaszowski

z założenia ma być współtworzo
ny przez telew idzów . Chcielibyś
my aby iego formuła odpowiada
ła naszym odbiorcom dlatego u- 
kład tego programu nie test szty
w ny Chcemy abv byl on 1ak 
na ib liżei życia Or ■-/wiście usta
liliśm y oewne ramy programo
we. W  ..Tele-9” znajdą się - 'ię c  
m in kalejdoskop wydarzeń 
sportowych kulturalnych, prze
boje muzyczne kreskówki se
riale telew izyjne, teatr w  odcin- 

(Dokończenie na str. 4)

raz Mieczysław F. Rakowski —
prezes Rady M inistrów i Andrzej 
Gdula —  kierownik W ydziału 
Społeczno-Prawnego K C  PZPR .

Om ówiono stan przygotowań do 
rozm ów .okrągłego stołu” , w yra
żając zadowolenie z ich dotych
czasowego postępu. Podkreślono 
że poprawa klimatu politycznego 
sprzyja uzgadnianiu stanowisk li- 
czących się w kraju sił społeczno- 
politycznych co służy procesowi 
budowy porozumienia narodowe
go.

Stwierdzono, że podczas obrad 
„okrągłego stołu”  partie koalicji 
rządzącej oraz współdziałające z 
nim i organizacje katolików  i 
chrześcijan świeckich, obok 
wspólnych poglądów na przysz
łość Polski, przedstawią także 
własne, samodzielne propozycje 
głębokich reform  politycznych.

(Dokończenie na str. 2)

Dyskusja na III Konferencji Teoretycznoldeologicznej

Miejsce i rola partii w procesie przemian
W ARSZAW A (PAP). Wczoraj od godzin rannych toczyły się obrady 

II I  Ogólnopolskiej Konferencji Teoretyczno-Ideologicznej PZPR. Kon
tynuowano dyskusję nad węzłowymi problemami politycznymi, spo
łecznymi i gospodarczymi oraz uwarunkowaniami socjalistycznej od
nowy, miejscem I rolą partii w procesie przemian. Piątkowa wymiana 
poglądów odbywała się w sześciu zespołach problemowych.

Ideologiczne 1 polityczne aspek
ty rozwoju gospodarczego to te
matyka zespołu pierwszego, któ
rego pracom przewodniczy Wła
dysław Baka. Uwaga uczestników 
posiedzenia koncentrowała się m 
in. na sprawach restrukturyzacji 
polskiej gospodarki i kwestiach 
polityki społecznej w  warunkach 
reform y gospodarczej. Omawiano 
też różpe w izje  społecznej spra
wiedliwości, nowe zadania partii 
wobec reform ującej się gospodar
ki. a także kwestie m iejsca i 
perspektyw sektora prywatnego w 
rozwoju polskiej gospodarki na
rodowej.

Wpływ reform gospodarczych I

M. Gorbaczow zaproszony do Chin
Będzie to pierwsze od ponad 30 lat spotkanie 
przywódców dwóch socjalistycznych mocarstw

PEKIN  (PAP). Jak podała agencja Xinhua. przewodniczący ChRL 
Yang Shangkun oficjalnie zaprosił Michaiła Gorbaczowa do złożenia 
w izyty w  Chinach Zaproszenie dla radzieckiego przywódcy przeka
zał na ręce Eduarda Szewardnadze chiński minister spraw zagra
nicznych Quian Quichen podczas rozmów obu ministrów, które od
były się w piątek rano. E Szewardnadze przyjął zaproszenia I Wy
raził podziękowanie szefowi państwa chińskiego.

Będzie to pierwsze od ponad 
30 lat spotkanie przywódców  
dwóch socjalistycznych mo
carstw. Będzie ono krokiem  0- 
znaczającym pełną norm alizację 
stosunków, a także wydarzeniem  
o dużym znaczeniu m iędzynaro
dowym. Już dziś radzięcko-chiń- 
skie spotkanie na szczycie sku
pia na sobie uwagę świata.

Szef dyplomacji radzieckiej u- 
dał się w czora j do Szanghaju, 
gdzie w  sobotę zostanie przyjęty 
Drzez czołowego przywódcę chiń
skiego Deng Xiaopinga. Oczekuje 
się iż Deng X iaoping przekaże 
również zaproszenie dla Michaiła 
Gorbaczowa, tym  razem jako dla 
przywódcy partii radzieckiej.

Minister Olechowski przyjął arcybiskupa Colasuonno

Stosunki Polska-Watykan
W ARSZAW A (P A P ). 3 bm. minister spraw zagranicznych Tadeusi 

Olechowski przy ją ł abp. Francesco Colasuonno —  nuncjusza apostol
skiego do specjalnych poruczęń, kierownika zespołu Stolicy Apostol
skiej ds. stałych kontaktów roboczych 1  rządem P R L . Om ówiono pro
blem y stosunków m iędzy Polską Rzecząpospolitą Ludową i Stolicą Apo
stolską. Zaakcentowano potrzebę kontynuowania intensywnych prac 
dla oczekiwanej rychłej ich norm alizacji. Poruszono również niektóre 
zagadnienia m iędzynarodowe, w szczególności dotyczące dialogu 
i współpracy na kontynencie europejskim.

W ARSZAW A (P A P ). Jak in
form u je B iuro Prasowe Epis
kopatu Polski w  W arszaw ie o- 
bradowała kom isja mieszana 
przedstaw icieli Rady do spraw 
Publicznych Kościoła i Episkopa
tu Polski. Podobnie jak w  czasie 
poprzednich ośmiu posiedzeń, stu

diowane były problemy dotyczą
ce nawiązania stosunków dyplo
matycznych pomiędzy Stolicą 
Apostolską i Polską Rzecząpospo
litą Ludową. Następne spotkanie 
komisji odbędzie się w  marcu 
br. w  Rzymie.

Dyskusja trwa nadal

Sprawa plac w służbie zdrowia
W ARSZAW A (P A P ). 3 bm. w  

siedzibie Centrum Medycznego 
Kształcenia Podyplom owego w 
Warszawie odbyło się spotkanie 
na temat projektu rozporządzenia 
płacowego dotyczącego pracow
ników służby zdrowia. Uczest
niczyli w  nim przedstawiciele M i
nisterstwa Zdrow ia i Opieki Spo
łecznej. członkowie Rady K ra 

jow ej Federacji Zw iązków  Za
wodowych Pracowników  Ochro
ny Zdrowia, przewodniczący rad 
w ojew ódzkich te j federacji oraz 
dyrektorzy ZO Z i główni leka
rze wojewódzcy.

M inister zdrowia i opieki spo
łecznej Izabela Płaneta-Małecka 
stwierdziła, że sprawą niez»»‘ jr>

(Dokończenie na str. ' 2)

W poniedziałek w godz. 10— 12 
22-95-92 i 22-75-88 w. 262

GRZYB W MIESZKANIU
Nie tylko w  starych, ale i w nowych mieszkaniach często

zdarza się, że lokatorzy m ają kłopoty z zagrzybieniem . Jak so
bie z tym radzić? Co zrobić, by usunąć grzyb ze ścian? W naj
bliższy poniedziałek (w  godz. 10— 12) przy naszych, redakcyjnych 
telefonach (nr 22-95-92, 22-75-88 wew. 282) zasiądą specjaliści 
—  m ykolodzy — Ryszard G w iżdż i Zb ign iew  Szewczyk —  ze 
spółki „Dem pol” . Zapraszamy do rozmowy.

politycznych na przemiany struk. 
tury społecznej były tematem ob
rad drugiego zespołu. Obradom 
przewodniczył Zbigniew Micha
łek.

Jako pierwszy zabrał głos prof. 
Jerzy Wiatr, który stw ierdził m. 
in., że w płaszczyźnie ideologicz
nej ścierają się dwa poglądy: 
pierwszy, według którego w spo
łeczeństwach socjalistycznych nie

ma sprzeczności i przeciwstawny 
mu — drugi pogląd. Obie te kon
cepcje są też — zdaniem prof. 
W iatra głęboko niesłuszne. W  o- 
becnym społeczeństwie socjali
stycznym istnieją różne konflik
ty takie jak np m iędzy warstwą 
kierowniczą, a podwładnymi np. 
na tle zróżnicowania dochodów, 
czy też m iędzy pracownikami u- 
mysłowymi I fizycznym i Obecnie 
rola partii polega m. in. na obro
nie zasad sprawiedliwości spo
łecznej.

Polski model demokracji— tak
ogólnie określony temat obrad 
trzeciego zespołu sprawia, że bar- 

(Dokończenie na str. 2)

Obradowała Rada Ministrów
W ARSZAW A (P A P ). 3 bm. o- 

bradowała Rada M inistrów. Rząd 
przyjął pakiet aktów wyko
nawczych do uchwalonych o- 
statnio przez Sejm  ustaw, re
gulujących zasady polityki fi
nansowej I podatkowej: 1. roz
porządzenie RM  w sprawie ro
dzajów  wydatków  na inwesty
cje, podlegających odliczeniu z 
opodatkowania podatkiem do
chodowym spółek z udziałem za
granicznym. 2. Rozporządzenie

RM w sprawie obniżki podat
ku dochodowego od dochodu za
granicznych podmiotów gospo
darczych i przedsiębiorstw z u- 
działem zagranicznym. 3. Rozpo
rządzenie RM  w sprawie ulg w  
podatku dochodowym, które ujed
nolicą reguły przyznawania ulg.

Rada M inistrów przyjęła tak
że uchwałę w  sprawie podziału 
środków na wynagrodzenia w  
sferze budżetowej w  1989 roku.

Polonia pozytywnie ocenia 
zmiany
(TELEFONEM Z W ARSZAW Y)

Zmiany, jakie zachodzą w  kra
ju, są bardzo pozytywnie odbie
rane przez Polonię — powiedział 
wczoraj na spotkaniu z dzienni
karzami m inister spraw zagranicz
nych Tadeusz Olechowski.

Z  in form acji jakie napływają 
ze Stanów Zjednoczonych w yn i
ka, że nowe władze Kongresu Po
lonii Am erykańskiej na czele z 
Edwardem Moskalem  w yrażają

w kraju
swoje zadowolenie i poparcie. 
Chcielibyśmy, mówił minister, do
trzeć do całej prawie 15-miliono- 
w ej zbiorowości osób polskiego 
pochodzenia rozsianych po świe
cie. Dotychczas udawało się nam 
rozmawiać jedynie z wierzchoł
kiem tej „góry lodow ej” , stano
w iącej nie w ięcej niż 10 procent 
wszystkich Polonusów.

Inaczej patrzymy też dzisiaj na 
problem y Polonii w  krajach so- 

(Dokończenie na str. 2)

Wojskowy zamach stanu w Paragwaju
Obalenie dyktatury prezydenta Stroessnera

NOW Y JORK (P A P ). W nocy 
z czwartku na piątek w  wyniku 
wojskow ego zamachu stanu oba
lona została w  Paragw aju  34- 
letnia dyktatura prezydenta A l
fredo Stroessnera. Został on are
sztowany.

Zamachu dokonała doborowa 
jednostka wojskowa (1 korpus 
sił lądowych), dowodzona przez

generała Andreasa Rodrigueza, 
Stacjonuje ona w  pobliżu stolicy 
kraju, Asuncion. Rebeliantów na
tychmiast poparły jednostki woj
skowe w  innych miastach.

Na krótko przed szturmem na 
siedzibę prezydenta (użyto do te
go celu ok. 50 czołgów) przerwała 
prace telewizja i radiostacja. Po 

(Dokończenie na str. 2)

Teresa Folga najlepszą sportsmenką naszego makroregionu

Poznaliśmy 10 Asów Małopolski

Fot. Marian Żyła

Wczoraj w  krakowskim Domu Sportu odbyła się miła uroczystość 
zakończenia plebiscytu „Dziennika Polskiego” na 10 Asów Małopol
ski oraz „Gazety Krakowskiej” na 5 najlepszych trenerów 1988 ro
ku. Odbyło się też spotkanie * mistrzami Polski reprezentującymi 
barwy krakowskich klubów.

(Dokończeni* na str. i )
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(jr&dĄ,

Siarkowy smog
Tematem kolejnej rozm owy z pogranicza medycyny i chemii bę

dą rozważania na temat oddziaływania na nasz organizm 
związków siarki, których obecność, szczególnie w  Krakowie, 

dotkliw ie odczuwamy. Na tę sprawę Jesteśmy Już uczuleni tak da
lece. ie  kiedy w  ubiegłym roku pojaw ił się w  mieście żółty pyłek 
s kwitnących sosen, naniesiony tu przez wiatr, wszyscy byli prze
konani, że to znowu Jakiś zakład „wypuścił siarkę” .

— Gdytoy znajdujące się w  powietrzu związki siarki rzucały się 
w  oczy. nie byłyby tak groźne — mówi dr Włodzimierz Scigalski. 
Można by ich łatwiej uniknąć. Niestety są one dla nas niewidoczne, 
a do charakterystycznego zapachu, który nieraz można odczuć na 
ulicach, nasze powonienie łatwo się przyzwyczaja.

—  Czy zawartość związków siarki Jest, charakterystyczna tylko 
dla m iejskiego powietrza?

— Bezwzględnie to Właśnie w  wielkich miastach występują one 
najsilniej, jako że są efektem spalania węgla i ropy naftowej Ale 
naukowcy stwierdzili zawartość siarczku amonu także i w mgłach 
unoszących sie nad terenami wiejskimi, co ma związek z nawoże
niem gleby właśnie siarczanem arponu.

—  Przed siarką nie mą w ięc dokąd uciekać?
—  Nie dramatyzujmy. Nie jest znowu tak źle! Trzeba jednak 

wiedzieć, że działanie np, dwutlenku siarki jest ..wzmacniane” przez 
obecność pyłów, co oczywiście najłatwiej zauważyć w dużych aglo
meracjach. Potwierdziły to np. badania prowadzone we Włoszech, 
które pozwoliły ustalić zależność między poziomem substancji za
nieczyszczających w powietrzu, a absencja dzieci w szkołach. Wia
domo też. że im więcej w  danym dniu znajduje się w  powietrzu 
pyłów i dwutlenku siarki, tym wiecei Dracowników nie przychodzi 
z powodu złego samopoczucia do zakładów.

—  Czy wiadomo, jaką Jest szkodliwa dawka tyćh związków dla 
naszego organizmu?

— Amerykańscy uczeni stwierdź iii. że dwutlenek siarki uszkadza 
u ludzi zdrowych czynność płuc już przy steżeniu 0.5 części na mi
lion. Trzeba też wziąć pod uwagę, że przy długotrwałym narażeniu 
na działanie lakichkolwiek szkodliwych substancji niebezpieczna by
wa i mniejsza dawka.

—  Wspomniał pan Doktor także o pyle, którego w  naszych mia
stach również nie brakuje.

— Pył i mgła tworzą smog. którego działanie odczuwają najbar
dziej mieszkańcy wielkich aglomeracji Na podstawie zdjęć sateli
tarnych stwierdzono, iż w  rejonie Tokio i Osaki na każdy kilometr 
kwadratowy spadają w ciągu miesiąca 34 tonv zanieczyszczeń Ja
pończycy bronią się przed tym zagrożeniem stosowaniem masek, 
ustawianiem na ulicach specjalnych dotleniaczy itp.

—  A  co najbardziej grozi krakowianom?
— Myślę, że tzw. ..kwaśne deszcze”  powstaiace wskutek połącze

nia sie wody i dwutlenku siarki, co. jak wiadomo, daje kwas siar
kowy. A  Jakie sa skutki tego rodzaju opadów, tłumaczyć już nie 
trzeba... Groźny jest też suchy pył. wywołujący reakcje alergiczne

Rozmawiała: BARBARA ROTTER

Rozmowa „Dziennika"
(Dokończenie ze str. 1 ) ' 

kach. bloki tematyczne np. zwią
zany z szeroko rozumianą ekolo
gią. w tym również z tzw. zdro
wa żywnością. Będziemy prezen
tować wszelkie, warte odnotowa
nia inicjatywy lokalne. Cieka
wych, przedsiębiorczych ludzi 
Niebanalne kariery. W ogóle ha
słem tego programu jest „bliżej 
życia i ludzi”

Widowisko TV 
J.J. Szczepańskiego

Krakowski Ośrodek TV zapra
sza do obejrzenia widowiska Jana 
Józefa Szczepańskiego „Śpiewać 
ze szczęścia” w reżyserii Stefa
na Szlachtycza.

„Śpiewać ze szczęścia” to adap
tacja prozy znakomitego pisarza 
Jana Józefa Szczepańskiego. 
Utwór psychologiczny, kameralny. 
»  tematyce współczesnej.

W spektaklu występują: Gu- 
»taw Lutkiewicz, Henryk Majche
rek. Leszek Piskorz. Wiktor Są
decki i Jerzy Stuhr Emisja w 
niedzielę, pr I, g. 21.50.

— Dlaczego nazwaliście, ten 
program .,Tele-9” . Do kogo jest 
on adresowany?

— Do wszystkich, którzy zech
cą nas oglądać we wtorki, 
czwartki i soboty do ooludnia. 
Każdy z tych. dni bedzie miał 
odrębną formułę. Np. sobota re
dagowana bedzie z myślą o do
starczeniu widzowi rozrywki j 
tematów tynowo weekendowych 
Dlaczego akurat .Tele-9” ? Otóż 
dlatego, że orogram obejmować 
będzie swoim zasięgiem obszar 
dziewięciu województw: kra
kowskiego. kieleckiego, radom
skiego, tarnobrzeskiego, prze
myskiego. rzeszowskiego, kroś
nieńskiego. tarnowskiego ! no
wosądeckiego. Będzie to zakła
damy. kilkumllionowa widownia 
Oczywiście w programie prezen
tować bedziemy problemy miesz
kańców całego regionu. Dlatego 
tak ważny jest dla nas kontakt 
z widzem.

— Hit dzisiejszego, pierwszego 
wydania „Tele-9”?

— To taiemnica... Oglądajcie 
nas od 10 do 13.

P unkt wyjścia film u Taylora 
Hackforda „Oficer i  dżen
telmen" jest dość konser

watywny. To opowieść o kop
ciuszku, który postanowił zro
bić karierę w tradycyjnym wy
daniu. Oficer i  dżentelmen — to 
wywołuje raczej skojarzenia z 
okresem imperium brytyjskiego 
niż ze współczesnymi realiami 
US Army. Zarazem jest to film  
wspierający w pewnym stopniu 
legendę o zbawiennym wpłytoie 
edukacji wojskowej na młodego 
człowieka, który wyszedł z krę
gów marginesu społecznego i 
miał na tyle silnej woli i samo
zaparcia aby podjąć próbę wyr
wania się stamtąd.

i nadludzkiej wytrzymałości. Ten 
podział ró l powoduje, że więk
szość widzów zapewne od razu 
stanie po stronie Żacka i  cieszyć 
ich będzie jego przebiegła układ 
nośi, wybiegi i  uniki. Ale W 
miarę trwania fUmu to nasta
wienie zmienia się i  ów sierżant 
•satrapa zaczyna ryso/wać się 
coraz ciekawiej. Spod maski bru
tala wyłania się wytrawny psy
cholog. Natomiast nacechowana 
oportunizmem postawa Żacka za
czyna niepokoić. Niejednoznacz
ność postaw bohaterów wciąga 
widza w dość interesującą grę 
wymagającą określenia jednostko 
wych racji i skonfrontowania ich 
z pryncypiami. Jakby dla utrud-

S z l i f y  d l a  s i e r o t k i
Po samobójstwie matki małty 

Zack Mayo trafia na Filipiny 
pod opiekę ojca. Ten jest alko
holikiem, dzieli czais między dom 
publiczny a knajpę. Chłopak wy
chowuje się w zasadzie na ultc{/. 
Wie od dzieciństwa, że może li
czyć wyłącznie na siebie. Czuje 
pogardę dla życia, które prowa
dził jego ojciec, i ta pogarda 
stanie się motywem jego dal
szych poczynań.

Pozornie wszystko zaczyna się 
w tym film ie typowo. Zack de
cyduje się na wstąpienie na 
6-letni kurs w Akademii Mary
narki Wojennej a trzymiesięczny 
okres rekrucki ma zdecydować 
czy mu się to powiedzie. Czeka 
tutaj na niego sierżant. Świado
my i pewny swej władzy, pod
oficer z gatunku tych, którzy 
lubią pastwić się nad rekrutami. 
Wydaje się. że będziemy oglądać 
relację z długotrwałej, wyczer
pującej wojny psychologicznej 
zwierzchnika, który ma wszystkie 
atwty w reku z podwładnym o 
sporym doświadczeniu życiowym

nienia dodano do film u  wątek 
Sida, przyjaciela Żacka. Kieruje 
nim bezkompromisowa prawość, 
co w sumie prowadzi go do tra
gedii.

Film  Hackforda stawia wiele 
pytań: pragmatyzm czy idealizm, 
poddanie się biegowi życia, czy 
trzymanie jego steru itp. Niektó
re z tych pytań znajdują ; w fa
bule rozstrzygnięcie, inne pozo
stają jakby w zawieszeniu. Re
żyser prezentuje się w swoim 
dziele jako twórca inteligentny i 
wnikliwy. Chociaż jest to kino, 
które nie wychodzi poza stereoty
powe refleksje, prezentuje jednak 
bardzo zręczną dramaturgię. 
Film  stroni na ogół od jakiej
kolwiek dydaktyki. Nie ma tu 
także apologetycznego wobec 
armii przesłania.
_ _____  JACEK PEUKĘRT

„An Officer and A  Gentle
man”. Reżyseria: Taylor Hack- 
ford. Wykonawcy: Richard Gere, 
Debra Winger, David Keith, 
Louis Gosset i inni. USA 1981.

że jesteś spadkobiercą...
Wydzipł Spadków Departamentu Konsularnego Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych (al I Armii Wojska Polskiego 23 Warszawa) poszu
kuje' spadkobierców po niże' wymienionych osobach które pozosta
wiły' c a  granica ■ . . . . . . .  .

K U D ŁA  cd. Orłowska Józefa 
ur. w 1896 w m. Dzosera. c. An
toniego i Antoniny zm w 1981 
we Francji. Poszukiwane ro
dzeństwo lub zstępni rodzeń
stwa.

K U R S A  Emilian ur. w  1922 
na Ukrainie zm. w  1983 w  K a
nadzie;

KURZBECH  Fred ur. w  1902 
na Górnym Śląsku, s. Jana i He
leny zd. Hergag. zm. w  1984 w 
Kanadzie

K W IA T K O W S K A  Konstancja 
ur. w 1900 w m. Konopaty, c. 
Antoniego i Marianny zd. Smo- 
tinska (lub Smolińska), zm. we 
Francji.

LE W K O W IC Z  Roman ur. w  
1928 w  Głoszńiewie k. Grodna, 
s Władysława i G enowefy zd 
Kisiel. M iał dw ie siostry Sabinę 
i Wandę. Zm w  W. Brytanii w  
1987.

Ł A Z A R Z  (Ł A Z A R Z ) Antoni 
ur. w  1906 w Polsce, s. Błażeja

1 Honoraity Wierzbowskiej, zm. 
w 1987 w Toronto w Kanadzie. 
Pozostawił testament. O spadek 
mogą ubiegać'się: Franciszek Da- 
bros, Władysław Dabros. Adolf 
Dabros, Zofia Zatyada. Włady
sław Łazarz.

LEŚN IAK  Julia' ur. w 1890 
w Kornatre c Mateusza i W ik
torii zd Kowalczyk, zm. w 1984 
we Francji

LEW ANDOW SKI Stefan ur. w 
1904 w Częstochowie s. Nikode
ma * Florentyny zd. Bednarska, 
zm w 198fi we Francji

LIWTNSK1 Józef ur. w 1905 
w Łodzi, s Feliksa i Franciszki 
zd. Cieślak, zm. w  1981 w  Pary* 
żu.

LUDW IG Maks ur. to 1897 w 
Łodzi. s. Rozalii Ludwig, zm w 
RFN.

M A R S H A L L  (M A R C Z A K ) W a l
ter Marian ur. w 1911 w Krako
wie. s. Aleksandra i Rozalii zd. 
Rybczak. zm. w 1980 w USA.

SERWIS INFORMACYJNY ■  SERWIS INFORMACYJNY

Ceny mebli

Zmieniła się cena mebli. Kon
kretnie nastąpiła podwyżka mo
tywowana wzrostem cen surow
ców. Oto przykłady (meble pro
dukcji KFM).

Popularny .'.Hejnał’’, który 
przed podwyżką kosztował 525 
tys. zł. podrożał do 605 tys. zł 
w  wersji „mahoniowej”  i 550 tys 
złotych w okleinie dębowej. ..Mar
tą war” , czyli kanapa plus dwa 
fotele kosztuje aktualnie 236.200 
zł (poprzednia cena 205.800 zł), a 
kanapa „Delta”  117 tys. zł (po
przednio 100 tys. zł).

Droższa jest także kanapo-sofa 
„Malwina” , która podrożała z 
138 tys. zł na 159 tys. zł. 17.700 zł. 
kosztuje otwarta szafka typu 
„Malwiną” . Taka sama. ale z 
drzwiami ma cene 22.200 zł, a 7
<!»1inr>Wnrv1« “>8 ĄĘO •»}

Kilka tygodni temu pisaliśmy 
o aktualnych cenach skupu zło
mu złota stosowanych w PP „Ju
biler”  Podrożało także złoto w 
wyrobach przyjmowane w ko
mis. Przypomnijmy, że towar 
można pozostawić przez 4 mie 
siące. przy czym po upływie 2 
miesięcy cena ustalona przy przy
jęciu ulega automatycznej obniż
ce o 20 procent.

Od komitenta (?) pobierane są 
opłaty: procent ustalonej ceny 
komisowej przy wyrobach pro
dukcji krajowej o wartości do 15 
tys. zł, 10 procent ustalonej ceny 
komisowej przy obrączkach (5 
procent prowizji i ,5 procent o- 
płaty skarbowej), >12 procent u- 
stalonej ceny przy pozostałych 
wyrobach produkcji krajowej o 
wartości powyżej 15 tys. zł (7 
procent prowizji i 5 procent o- 
płaty skarbowej) i wreszcie 17 
procent ustalonej ceny przy po
zostałych wyrobach pochodzenia 
zagranicznego

Na zdjęciu tym' razem przed
stawiamy 10 polskich złotych 
(średnica 19 mm, waga 3,226 g. 
próba 900/1000. otok ząbkowany, 
typ Chrobry). Za 1 gram złota 
zawartego w takiej monecie (nie
uszkodzonej) płaci się aktualnie 
39 tys. 150 zł.

Przelicznik banku PeKaO 
(eksport wewnętrzny)

Bon PeKaO
C za rn y  rynek

„Cinkciarze”
Australia 1 dolar 0,84 wyraźnie za
Austria 100 szylingów 7,51 dowalają się
Belgia 100 franków 2,50 mniejszą mar
Dania 100 koron 13,58 żą niż Bank
Finlandia 100 marek 22,73 PKO, bowiem
Francja 100 franków 15,48 za 1 bona pła
Grecja 100 drachm 0,56 cą 3250 złotych
Hiszpania 100 peset 0,85 (bank 3200 zł).
Holandia 1 floren 0,47 sprzedają zaś
Japonia 100 jrenów 0,76 za 3350 złotych
Jugosławia 100 dinarów 0,0085 (bank 3400 zł).
Kanada 1 dolar 0 81 „Papier”  —
Liban 100 funtów 0,19 czyli dolary, są
Norwegia 100 koron 14,49 droższe 0 50
Portugalia 100 escudo 0,57 złotych. „Czar
RFN 100 marek 52,79 norynkowy”
Szwajcaria 100 franków 62,20 kurs kupna: —
Szwecja IM koron 15,43 3300 zł, sprze
1 uksemburg IM  franków 2,50 daży: 3400 cł.
Turcja 100 funtów 0,0454
Wielka Brytania I funt 1,71
Włochy 100 lirów 0,0632

Ceny walut krajów socjalistycznych 
z turystyczną dopłatą

BUŁGARIA — 1 lewa: 231,28 a  
CSRS — I korona: 50,88 i i  
NRD — 1 marka: •?,40 *Ł

RUMUNIA — i leja- 84,52 zł 
WĘGRY — 1 forint: 23,00 *1 
ZSRR — 1 rubel: 244,21 ił.

J e a n -M ic h e l Jarre

Reprodukcja z „Parls Match” 
Marian Żyła

—  album „Rewolucje"
(k) Jeden z najbardziej zna

nych francuskich piosenkarzy 
Jean-Michel Jarre wydał ostat
nio swój nowy album pt. „Re
wolucje” . N ie jest to hołd dla 
jednej, ale dla wszystkich re
wolucji jakie zdarzyły się na 
świecie. Jarre twierdzi, że | re
wolucje sprzyjają połączeniu róż
nych form kultury. W jego no
wym albumie śpiewy islamu mie
szają się z głosami syntetyczny
mi, afrykańskie perkusje z or
kiestrą symfoniczną i dźwięka
mi elektronicznymi.

Jean-Michel Jarre jest od 10 
lat żonaty, z aktorka filmową 
Charlotte Rampling. Mają 2 
synów — Barnabę i Dawida oraz 
córkę Emilię.

(k) Jeromine Pasteur, która 
odkryła złoty łuk Inków i na
zwana została Chavetą przez In
dian, napisała ostatnio książkę 
pod tym samym tytułem („Cha- 
veta”). W  książce, wydanej w 
Paryżu, opisuje swoje przygody 
i życie Indian Ashanincas w Pe
ru, w lasach położonych u źró
deł Amazonki.

Jeromine Pasteur dokonała w y
czynu, jaki nie udał się przed
tem żadnemu białemu człowieko
wi: przeszła 200 km przez gór
ską dżunglę rosnącą na zboczach 
Andów między Junin i Cuzco. 
Zdobycie przełęczy na wysoko
ści 3 tysiące m. n. p. m. w  łań
cuchu górskim Vilcamba w y
magało 14 dni forsownego mar
szu przez dżunglę 1 przejścia 
wpław przez lodowatą rzekę 
Mantaro. Jeromine dostała ata
ku malarii, miała ponad 40 stop
ni gorączki, ale dotarła do celu 
podróży. W  wyprawie towarzy-

200 km przez dżunglę
szyło je j 2 Peruwiańczyków * 
Limy: Diego de Almenara i Mi
chel Saenz oraz 6 Indian.

Reprodukcja z „Paris Match” 
Marian Żyła

Charlotte Gainsbourg w „Małej złodziejce”
(k) 17-letnia Charlotte Gąins- 

bourg, która w 1986 roku' otrzy
mała nagrodę Cezara, gra obec
nie w film ie Claude Millera pt. 
„Mała złodziejka” .. Scenariusz 
tego filmu przypomina „400 ba
tów” Franęois Truffaut. Char
lotte, piękna i pełna młodzieńcze
go wdzięku, ma szanse zostać no
wą gwiazdą francuskiego kina.

Pochodzi ż artysśycźńej rodH- 
ny: je j matką jest aktorka fil
mowa Jańe Birkin, a ojcem zna
ny piosenkarz i kompozytor mu
zyki . rozrywkowej Gainsbourg. 
Jako dziecko Charlotte czę
sto chodziła do studia i obserwo
wała jak gra je j matka, a już 
jako licealistka sama debiuto
wała w  film ie pt. „Słowa i mu
zyka” . Twierdzi, że gdyby nie 
osiągnęła sukcesu w kinie wo
lałaby rysować i studiować w 
Akademii Sztuk Pięknych, po
dobnie jak je j ojciec na począt
ku swojej kariery.

Reprodukcja z „Paris Match” 
Marian Żyła

(a) Telefon z ekranem wyko
rzystano nie tylko do normalne
go komunikowania się, lecz tak
że dla rozrywki. W  Hambur
gu zainstalówano kabiny tele
foniczne, które połączone są ze 
studiem z modelkami. Po na
ciśnięciu tastera ukazuje się na 
ekranie zgrabna dziewczyna. Po 
naciśnięciu kolejnego tastera 
między dziewczyna a telefonują
cym nawiązana zostaje łączność 
słuchowa. Modelka spełnia ży
czenia telefonującego odnośnie 
Poruszania się i pozy. Za na
ciśnięciem trzeciego tastera w 
ruch idzie osiem kamer ukazu
jące , modelkę w różnym .ułoże
niu i w  różnej perspektywie. Nie 
trzeba dodawać, że każde kolej-

Można sobie pooglądać

ne naciśnięcie kosztuje coraz dro- 
(„Der Spiegel”)

Angielsko-holenderska ciężarówka

c iężarów k ę skonstruow anąWprzez zaPrezen tow an o  nową

Sam ochó Z H o lan <™- y ’ L e y la n d  z W ielk ie j

dynamiczną karoserią (O ^ ^ d z ie k i' ciem ' odznacza się bardzo aero- 
m™?3. Paliwa niż tradycyjne zużywa aż o 40 procent

Ciężarówka ta (na teg0
o mocy 132,5 kW (180 KM ) n „ »  S  l llnik 0 Pojemności 6540 ccm 

’ Przy 2600 obrotach na minutę
(„The Motor”)
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M a ria n n a  S z y m u s ia k Szkoły prywatne

Z A K A Z A N Y  O W O C ?
r\zlw na spraw a... G dzie  ta 

U  futra z norek, „M e rced e 
sy", brylanty na pa lcach ?  
Przecież mieli być tu na jboga
tsi z bogatych, cl z grubymi 
portfelami i dolarowymi kon
tami, którym już zupełnie po
przewracało się  w głowach, 
więc źqdajq dla swoich dzieci 
łuksusowycyh szkół prywa
tnych.

N iedzie lne przedpolu , 
dnie, w ie lka  aula 
W ydziału  F izyk i Un i
wersytetu  W arszaw 
skiego wypełn iona do 
brzegi i gdyby nie 

dziesiątki siwych głów , można by 
pomyśleć, że  to dodatkow y w y 
kład dla studentów.

—  „Szkoły p ryw atne stałyby 
się zaprzeczeniem  idei M anifestu 
P K W N  — argum entow ała pryn
cypialnie p raw ie  rok temu w  i- 
mieniu resortu edukacji narodo
w ej była w icem in ister, M aria 
Berzyńska. — Zgoda m inisterstwa 
oburzyłaby ponadto robotn ików , 
których nie byłoby stać na kształ 
cenie swych dzieci w  kom forto
wych warunkach” .

„Szkoły dla bogaczy”  — to zda
nie odm ieniane w e wszystkich m o
żliwych wariantach, rozrosło się z 
biegiem  czasu do kam panii w y 
szydzającej w ie lkopańsk ie fana
berie m ajętnych ludzi, tych z 
w illam i, kontam i, zagran iczny
mi samochodami, służącymi. A  
ci akurat p ilnu ją  prywatnych 
biznesów, w ięc nie zaw racają 
sobie g łów  takim i „bzdetam i” , jak 
uspołecznienie szkoln ictwa I o 
przypisywanych im  w ielkopań- 
skich zachciankach dow iadyw ali 
się najczęściej z te lew iz ji, radia, 
gazet.

I  to n ie oni p rzyjecha li w  stycz
niową n iedzie lę  na I W alne Zgro
madzenie Członków  Społecznego 
Tow arzystw a O św iatow ego (w  
skrócie STO ), zarejestrow anego 
w  końcu grudnia 1988 roku. Je
dynego — jak  na razie  — ogól
nopolskiego tow arzystw a zrzesza
jącego rodziców , nauczycieli, psy
chologów, naukowców  n ie zam ie
rzających zrezygnow ać z w a lk i o 
stworzen ie dzieciom  godziwych 
w arunków  do nauki.

Podpisu jący deklaracje  człon
kow sk ie n ie  pytali o wysokość 
składek, ani tym  bardziej o e- 
w entualne koszty kształcenia w  
szkołach prywatnych. Założyli, że 
składki n ie  mogą być wysokie, 
pon iew aż stow arzyszen ie to — 
w brew  oszczerczej kam panii — 
nigdy nie m iało zapędów  e litar
nych; w ręcz przeciwn ie. N ato
miast koszt kształcenia w  p ryw a
tnych szkołach to jeszcze „pieśń 
przyszłości” . W  każdym  razie 
n ikt spośród około 300 osób dy
skutujących w  un iwersyteck iej 
auli nie w yg ląda ł na takiego, któ
ry by lekka ręką m ógł płacić np 
50 tys. zł miesi eczmie za eduka
cję swego dziecka.

P o  eo w ięc  się zebra li?  f
P o  to, żeby ich dzieci czy wnu

ki nie w racały ze szkoły po te
lew izy jn e j „dobranocce”  Żeby nie 
d źw igały  do szkół przeładowanych 
torn istrów  i nie ślęczały nad pra
cami dom owym i po kilka godzin. 
Zeby w reszcie przestano na nie 
wrzeszczeć na lekcjach, szarpać 
za w łosy i grozić „rozb ijan iem  
łbów  na kaw ałk i" Zeby nie by
ły znerw icow ane czy z sińcami 
pod oczami, lecz rosły na mądrych 
ludzi um iejących m ądrze żyć i 
zgodnie współżyć z innymi.

P r z e c i e r a n ie  s z la k ó w

W listopadzie 1987 roku zre
dagow ali wniosek o zare je
strowanie Społecznego T o 

w arzystw a Ośw iatowego, które 
zam ierzało zająć się m iędzy in
nym i:

— inspirowaniem  i wspiera
niem działalności p lacówek o- 
św iatow o-w ychow aw czych  oraz 
opiekuńczych, w  szczególności 
zaś finansowanych ze środków 
społecznych,

— organizowaniem  i prow adze
niem własnych p lacówek ośw ia
tow o-w ychow aw czych  oraz opie
kuńczych zgodnie z obow iązu ją
cymi przepisami,

— prowadzeniem  poradnictwa 
dla nauczycieli, uczniów i rodzi
ców,

—  tw orzen iem  fundacji i in 
nych form  wspierania in icjatyw , 
badań i prac podejmowanych w  
dziedzin ie ośw iaty i wychowania,

— w spieraniem  in ic jatyw  w  
dziedzin ie medycyny szkolnej,

— prowadzeniem  działalności 
w ydaw niczej.

Podpisy pod wnioskiem  zbie
rano — jak  poin form ow ał pan 
An drze j W itw ick i, jeden z człon- 
ków -założycieli STO  — „m etodą 
ob iegow ą", poniew aż um ówienie 
się ze wszystkim i o konkretnej 
porze w  konkretnym  miejscu 
m ogłoby być uznane za nielegal
ne zebranie.

W  U rzędzie m. st. W arszawy 
przyjęto  wniosek. W yłon ił się 
tylko jeden problem  — czy za
rząd założycielski m oże się m ie
ścić ,w m ieszkaniu prywatnym ? 
Delegatom  STO  udało się prze
konać urzędników, że nikomu to 
chyba nie zaszkodzi.

W  lutym  1988 roku Urząd Sto
łeczny w ysła ł pismo, w  którym  
stwierdzono, że wniosek nie mo
że być rozpatrzony z uwagi na 
przedłużające się konsultacje.

W  marcu 1988 roku STO otrzy
mało odmowę- Uzasadnienie było 
krótk ie — „Są w  P R L  podobne 
organizacje, np. Tow arzystw o 
Przy jac ió ł Dzieci, Polsk ie T ow a 
rzystw o Pedagogiczne, w ięc  po
w oływ an ie  kolejnego nie ma sen
su” .

Ewidentna gra na zwłokę. Za
łożycie le  STO  postanowili w  ta
k ie j sytuacji działać ostrzej. W  
odwołaniu zapytano, kto z kim  
się konsultował i kto konkretnie 
tw ierdzi, że ich organizacja nie

Polska nauka i technika w Chinach
W szystko, co najciekaw sze w 

naszej elektronice, chem ii, tech
nice m edycznej, a także w  ochro
nie środowiska i ro ln ictw ie , za
prezentowane zostanie podczas 
Dni Po lsk ie j Nauki i Techn ik i w  
ChRL. Od 23 lutego do 5 marca 
w  pekińskim  Centrum  W ysta
w ienniczym  można będzie zoba
czyć ponad 700 eksponatów  zg ło
szonych przez 300 polskich jed 

nostek przem ysłowych i nauko
wo-badawczych. Na powierzchni 
3 tys. m kw . zaprezentujem y 
m. in. systemy program owania 
obrabiarek sterowanych nume
rycznie, sieci św iatłowodowe, no
woczesną aparaturę do inten
sywnego nadzoru medycznego, 
małe, lecz o dużej wydajności 
oczyszczalnie ścieków i instalacje 
do oczyszczania gazów.

może przynieść pożytku społecs-
gneo?

W  kwietniu przyszło pismo z 
inform acją, że odwołanie zosta
nie rozpatrzone do 25 m aja 1988 
roku.

W  maju zamknięto postępowa
nie adm inistracyjne pismem, w  
którym stwierdzono, że „na pod
stawie... po rozpatrzeniu... w  kon
tekście zasad sprawiedliwości 
społecznej utrzymuje się zaskar
żoną decyzję odmowną w  mocy” .

W ówczas pan Andrzej W itw ic
ki, w  którego mieszkaniu zna
lazł siedzibę zarząd założycielski 
STO, napisał osobistą skargę 
skierowaną bezpośrednio do ge
nerała Czesława Kiszczaka.

— Atm osfera po maju 1988 ro
ku zm ieniła się — przypomniał 
na niedzielnym , styczniowym  
W alnym  Zgromadzeniu Członków 
STO  pan W itw ick i. — Zaproszo
no mnie na rozmowę. Urzędnicy 
M SW  byli ogrom nie zdziw ien i, że 
my niie chcemy robić tego, co 
oni myśleli, że my chcemy robić. 
Inaczej zaś mówiąc — przyzna
no, że całkiem  bezpodstawnie po
sądzono nas o złe zamiary.

I tak to od nowa rozpoczęła 
się kołom yjka adm inistracyjna, 
poprzedzona rozm ową w  M in i
sterstw ie Edukacji Narodowej 
Zebrano wszelk ie niezbędne do
kumenty i opin ie w  tym rów 
nież krytyczną resortu edukacji.

Na początku listopada 1988 ro
ku STO złożyło ponowny w n io
sek o rejestrację. W  końcu gru
dnia zostało zarejestrowane pod 
numerem 1205.

Demokracja

I W alne Zgrom adzenie Człon
ków  STO, odbywające się 22 
stycznia, przebiegało w  atmo 

sferze cokolw iek dziwnej jak na 
nasze zwyczaje. Każdy mógł w  
każdej chw ili podnieść rękę, 
zgłaszając taki czy inny wniosek 

lub najdrobniejszą nawet popraw
kę, odrzucane bądź przyjm owane 
zw ykłą większością głosów. Za
powiadał się w ięc n iezły kosz
mar, bo przecież gdzie dwóch 
Polaków, tam zaraz trzy partie. 
A  jednak ta pełna demokracja 
ograniczona w yłączn ie rygorem  
5-minutowych wystąpień w  dy
skusji, ani przez moment nie u- 
podobniła sie do „m ętlikow ego 
rejw achu” . W  każdym razie, gdy 
po raz któryś trzeba było zno
wu w yciągać ręce z b iało-czer
wonym i kartkami mandatowymi, 
przez aulę nie przebiegał szmer 
pojękiwań czy sykań.

N iekontrolowany jęk  zawodu 
ozwał się jedyn ie wówczas, gdy 
pan Andrzej W itw ick i, jeden z 
0 kandydatów na prezesa STO, 
odm ów ił kandydowania. P row a 
dzący W alne Zgromadzenie mu
siał przypom nieć zebranym, że 
odmowa nie wym aga publicznego 
uzasadnienia. Że zgodą natomiast 
jest wprost przeciwn ie —  kan
dydat jeszcze przed głosowaniem 
musi przedstaw ić swój program  
działania.

Pon iew aż tylko zgłoszony przez 
Prezydium  Zjazdu kandydat na 
prezesa — dr W ojciech Starzyń
ski nie odm ówił, ostatni ze zgło
szonych przez członków STO  —  
pan Adam  Socha —  przyznał 
szczerze, że nie chce być preze
sem, a le skoro musi być eo naj
m niej dwóch kandydatów, zgadza 
się, lecz prosi, aby zebrani gło
sowali jednak na dr. W ojciecha 
Starzyńskiego.

D ziw ne zjaw isko. Zw yk le  prze
cież członkowie takiej czy innej 
organizacji rw ą się do władzy.

Członkow ie STO ponadto —  jeśli 
rzeczywiście chcą cokolw iek w y 
grać — nie moga ograniczyć się 
w yłącznie do płacenia składek, 
lecz autentycznie i ostro działać.

W krótce wyjaśniła się ta spra
wa. Otóż nie tylko zgłaszani kan
dydaci, lecz większość zebranych 
w  auli już autentycznie i ostro 
działa. Na własnym terenie. N ie 
wystarczyłoby im zatem czasu i 
siły na sprawowanie funkcji pre
zesa STO.

Program  prezesa W ojciecha 
Starzyńskiego przyjęto z nieukry
wanym  aplauzem.

Społeczne Tow arzystw o Oświa
tow e będzie działać w  pełnej 
niezależności od wszelkich 

form acji politycznych. Ma być 
szkołą demokracji, upowszechnia
jąc zarazem zasady demokratycz
nego współżycia. Przystąpi jak 
najszybciej do tworzenia bazy 
m aterialnej, co um ożliw i doto
wan ie społecznych placówek o- 
św iatowo-wychowawczych oraz 
przydzielan ie stypendiów dzieciom 
z biedniejszych rodzin.

— Należy uprzytomnić w szel
kim  w ładzom  — wyjaśniał pre
zes — że jest zasadnicza różni
ca m iędzy szkołą prywatną a 
szkołą społeczną. N ie  mamy nic 
przeciwko szkołom prywatnym  
prowadzonym przez fizyczne oso
by, ale w  p ierwszej kolejności 
chcemy organizować szkoły spo
łeczne, finansowane tylko w  czę
ści przez rodziców. Jeśli resort 
edukacji narodowej wyrazi 
w reszcie na nie zgodę, to bę
dziemy musieli odzyskać należną 
nam część środków publicznych, 
administrowanych przez pań
stwo. T e  pieniądze, które ośw ia
ta otrzym uje z kasy państwa, 
pochodzą przecież z naszych po
datków. Są zatem nasze. Ła tw o 
w y liczyć koszt kształcenia jedne
go ucznia. Jeśli w ięc stu, tysiąc 
czy kilka tysięcy uczniów p rzej
dzie do szkół społecznych — pie
niądze przeznaczone na ich 
kształcenie powinny przejść z 
konta szkół państwowych na 
konto szkół społecznych. Musi
my ponadto zacząć zarabiać pro
wadząc w  naszym stowarzysze
niu własną działalność gospodar
czą. M oże uda się też utworzyć 
ogólnopolską fundację. I  pamię
tajmy, że każdy z nas powinien 
w  m iarę swoich możliwości sta 
rać się o poprawę sytuacji w  
szkołach państwowych. W  tym 
zakresie mamy naprawdę w ie le  
do zrobienia.

C iekawe —  co z tego w  koń
cu się w yk lu je? M inister 
edukacji, prof. Jacek F i- 

siak, zgadza się na prywatne 
przedszkola, szkoły średnie, szko 
ły  dla dzieci ułomnych, a le nie 
na prywatne czy społeczne szko
ły podstawowe. Tw ierdzi, że by
łoby to w brew  zapisowi konsty
tucyjnemu o bezpłatnej nauce w  
szkołach powszechnych, który na 
leży interpretować jako zakaz 
płacenia za naukę.

W  tej spraw ie w ypow iedzieć 
się ma Naczelny Sąd Adm inistra
cyjny. Pon iew aż w  żadnym do
kumencie nie ma zapisu o zaka
zie płacenia za naukę dzieci, za 
skarżający m inisterialną interpre
tację Konstytucji P R L  m ają na
dzieję, że N S A  wyda orzeczenie 
zgodne z prawem  I logiką.

Przewodniczący Kom itetu Eks
pertów  ds. Edukacji Narodowej 
prof. Czesław Kupisiew icz —  za
pytany o swój stosunek do szkół 
prywatnych 1 społecznych, odpo
w iedział dyplom atycznie: „P rze 
cież od w ielu  m iesięcy wszyscy 
ustawicznie powtarzają, że co nie 
jest zakazane, jest dozwolone’'

N i e  k u p u j  

s o b ie  p s a
Na ulicy Basztowej w Kra

kowie, obok biur „Lot-u ", 
w papierowym pudle kulą 

się bezradne, futrzaste kłębuszki. 
Mamo, kup mi psa! Ja wszyst
ko przy nim  będą robić.

Wypielęgnowane zwierzęta tak 
efektownie prezentują się na 
wystawie. W katalogu ogłosze
nia —  szczeniaki po champio
nach, medalistach, wspaniałe, 
najpiękniejsze... A ceny jakie! To 
musi być świetny interes, kupmy, 
dorobimy się.

Po pracy i nie kończących się 
kolejkach umordowani wracamy 
do mieszkań w betonowym blo
kowisku. Kupmy sobie psa, 
będzie coś żywego...

Decyzja przychodzi szybko —  
opamiętanie trochę później. A  
azyl pęka w szwach.

DLA DZIECKA?
Fascynacja piszczącą kulką 

mija najszybciej. Przecież twoje 
dziecko chciało mieć jedną za
bawkę więcej, a nie nudny obo
wiązek! Tym bardziej, że dora
stający psiak szuka kontaktu z 
osobą w domu najważniejszą, 
lekceważąc najmłodszych do
mowników A potem jamniczek 
uwiązany przy siattce boiska dy
goce z zim/na. Sześciolatek kopie 
zawzięcie piłkę. Przecież wyszedł 
z psem na spacer! Na skwerze 
mała dLziewcżynka szarpie spanie
la kolczatką. On taki głupi, ucie
ka —  móuH z płaczem. Do lecz
nicy przychodzi kobieta z wy
rośniętym owczarkiem. 10-letni 
syn uderzył psa raz i drugi, pies 
chwycił zębami... Uśpijcie psa!

Czy talk jest zawsze? Nie , ale 
jeśli sam nie umiałeś wpoić 
dziecku poczucia odpowiedzial
ności, opiekuńczości wobec słab
szych —  pies tego za ciebie nie 
załatwi.

DLA ZARO BKU?
Natprawdę mniej zachodu wy

maga Toto-Lotek. Psów nie pro
dukuje się od sztancy, szczenia
ki po championach mogą być 
brzydsze od rodziców. Nawet pies 
z listy reproduktorów nie gwa
rantuje właścicielowi zyisków. 
Znam takie psy —  i znam prze
piękne sulki, które ani razu nie 
urodziły szczeniąt. Oczywiście, są 
w Polsce hodowle przynoszące 
zyski. Wymaga to pracy, wiedzy 
i trochę szczęścia jak każda inna 
działalność gospodarcza. Jeśli nie 
znając nawet obowiązującego 
wzorca rasy kupujesz przypad
kowe szczenię —  nie licz na za
robek. W  Totku ryzykujesz

mniej. I  łatwiej wyrzucić pusty 
kupon, niż pozbyć się nie za
kwalifikowanego do hodowli do
rosłego psa. W azylu wolnych 
miejsc nie ma.

DLA PRZYJEM N O ŚCI?
Każda przyjemność kosztuje. 

To nieprawda, że psy rodowodo
we mają przydziały mięsa. Bar
dzo rzadko można kupić odpady 
rzeźne, odpady, nie mięso! N im  
policzysz, że to taniej — zapytaj 
żony, czy zgodzi się w waszej 
kuchni gotować krowie nozdrza, 
przełyki i narządy rodne. Na 
prawidłowe utrzymanie średnie
go psa musisz wydać kilka ty
sięcy co miesiąc. Lecz nie pie
niądze są najważniejsze. Naj
ważniejszy jest twój wolny czas.

Zbiegający po schodach Misiek 
szczeka ile sił. Pozostawiona w 
domu Żabcia zanosi się od wycia. 
Przed blokiem wielka Saba za
czepia ludzi —  ona tylko straszy. 
Ja nie mam siły z nią chodzić 
— mówi cichutko starsza pani. 
Na Błoniach ' Reks ucieka na 
oślep przed siebie. Jutro ukaże 
się ogłoszenie o wysokiej nagro
dzie dla znalazcy.

To są właśnie te psy kupowa
ne dla przyjemności posiadania 
czegoś żywego w bloku. Głaska
ne, nakarmione — i  rozpaczliwie 
niewychowane. Nie wystarczy dać 
jeść — trzeba mieć czas na spa
cer, na wychowanie i wpojenie 
koniecznej w miaście elementar
nej karności. Trzy godziny dzien
nie —  to wcale nie za dużo. 
Inaczej zamiast przyjemności po
jawią się kłopoty, a azyl pęka 
w szwach.

Nie wspomniałam o tym, że nie 
wszędzie można iść z psem na 
spacer, o kłopotach podczas urlo
pu, ani o tym, że przy kaloryfe
rach pies gubi sierść przez cały 
rok.

Czy to oznacza, że w naszych 
warunkach pies nie będzie przy
jacielem dziecka, uroczym towa
rzyszem człowieka i  ozdobą 
smutnego życia w mieście? 
Będzie, ale przedtem policz, ile 
ty musisz zrobić dla psa. Trzy 
gadziny dziennie i kilka tysięcy 
złotych miesięcznie —  to mini
mum, jakiego wymaga pies trzy
many w mieszkaniu w bloku. 
Jeśli cię na to nie stać —  nie 
kupuj sobie psa. Bo albo sam 
udręczysz nic nie rozumiejące 
zwierzę, albo twój pies udręczy 
ciebie —  i twoich sąsiadów 
również.

ZO F IA  M RZEW IftSKA

P onieważ w ostatnich latach wyemigrowało z Polski )u i  blisko 
m ilion naszych współobywateli, niekiedy zdarza się, ze ktoś 
vo dłuższym lub krótszym pobycie powraca na Ojczyzny 

łono Bardzo często są to powroty publicznie anonsowane stąd 
gazety są pełne ogłoszeń, że „powracający kupi to tamto, 
co należy odczytywać, że zapłaci w twarde] walucie. Prawdę 
mówiąc wszelkie poważne transakcje od dawna się u nas w ten 
sposób dokonuje, ale magia „powracającego nadal robi swoje.

Bronisław G. gdzieś za wielką wodą dopiero od kilku tygodni
mocował na miano powracającego. Zanim  wyjechał zadbał
/i n łc„n tifip  doczesne sprawy w kraju. Spieniężył samochód,
a mieszkanie zostawił pod opieką kuzyna, który czekał właśnie
w k o le je  po własne M-3. Kuzyn miał na bieżąco regulować
Zszelkie płatności a ponadto łożyć co miesiąc pewne fundusze 
wszelkie ptain • przebywającą w domu spokojnej starości.
Z i nit ? o b Z % a £ k d K Ł  nałożył na siebie Broni- 
T w  c  Y n T c h c i a l  by coś się zmieniło, gdy on w dalekim  
kraju  będzie zarabiał dolary.

Bronisława G., Edward, był człowiekiem młodym i  je - 
s£ze żv£awo nie ustabilizowanym. Pracował w państwowym 
szcze zycwwo n doszedł do stanowiska starszego w oine-
przedsiębiorstwie gdzie d o s z ja t ^  ^  am 5icjom  Funkcja Tze-

czyw iścienniembyła imponująca, ale też nie było .to 2a3'ęci® ^ ^ f

m W » I  p r , M ,  n
r>r?P7naczonvch na urzędowanie.
przeznacza y nnrzte do wysyłki, parzył herbatę, przy-

Pan Edek n o s I ? rozliczał delegacje, kuporwał bilety kolejo- 
nosU z kasy za . recepty, a nawet przyprowadzał dzieci 
we i do kina, że żadna praca nie hańbi.
a pieriiądzebyły mu bardzo potrzebne,by móc bez przeszkód od-

Opłotkami prawa

O s z u s # a / o
dawać się swej namiętności czyli grze na wyścigach. O koniach 
biorących udział w gonitwach i dżokejach wiedział prawie wszy
stko, co niedzielę obstawiał wyniki, ale efekty finansowe nie 
były rewelacyjne.

W nowym sezonie konnych gonitw pan Edward postanowił 
pójść na całość. Zaczął na wyścigi przeznaczać coraz więcej pie
niędzy i  pod koniec miesiąca nie mógł tię  doliczyć w swojej 
kasie poważnej, jak dla niego, ponad stutysięcznej kiooty. Aby 
urzędnicy z biura nie posądzili go o defraudację, pożyczył od 
znajomego bookmachera na wysoki procent potrzebną kwotę. 
Term in oddania długu szybko się zbliżał, a Edwardowi nadal 
nie szczęściło się na forze. Znajomy na szczęście dał się upro
sić o odroczenie zapłaty, ale podniósł i  wpsoki procent.

Edward długo myślał w jaki sposób zdobyć potrzebną gotówkę 
i w chwili, gdy przeglądał gazetę, wpadł mu do głowy pomysł. 
W rubryce ogłoszeń przeczytał, że „powracający" zdecydowanie 
kupi mieszkanie. On, Edward, właścicielem mieszkania oczywi
ście nie był, ba, sam czekał na spółdzielcze lokum, ale przecież 
opiekował się mieszkaniem kuzyna i  to powinno wystarczyć.

Plan był trochę skomplikowany ł do jego realizacji potrzebny 
był wspólnik. Miał on udawać właściciela mieszkania, który 
z powodu zagranicznego wyjazdu chce sprzedać lokal. Zależy 
mu no pośpiechu i  dlcutego proponuje atrakcyjną cenę. Gdy „po
wracający” wyrazi chęć zawarcia transakcji i  zapłaci zadatek.

wspólnik v> dowód zaufania przekaże kupcowi komplet kluczy 
do mieszkania, aby ten mógł już sprowadzić swoje rzeczy. W 
momencie, gdy transakcja zostanie połowicznie załatwiona, a więc 
wspólnik będzie miał w kieszeni zadatek, miał się ujawnić Ed
ward jako prawowity właściciel mieszkania, który nigdy nie 
chciał go sprzedać i jest zdziwiony, że chodzi tu o jakąś transak
cję, w której nie brał udziału.

Pierwszy „powracający” znalazł się bardzo szybko. Skuszony 
atrakcyjną ceną mieszkania i zapowiedzią, że może się wpro
wadzać choćby jutro, z ochotą przystał na zaliczkę wynoszącą
10 proc. ceny transakcji, biorąc za te tysiąc dolców z hakiem 
pokwitowanie. Na drugi dzień pan ów w towarzystwie swej mał
żonki pragnął zademonstrować jaki to wspaniały interes udało 
mu się zaraz po przyjeździe zrobić. Niestety, klucz nie otwierał 
zamka. Kupiec skorzystał więc z dzwonka i po chwili w otwar
tych drzwial stanął zdziwiony mężczyzna, pytając czemu ma 
zawdzięczać tę wizytę.

Nabywca mieszkania o mało nie zemdlał Poprosił o wpu
szczenie do wnętrza, chciał bowiem sor iwdzić czy nie pomylił 
domów. Nie, adres był prawidłowy, sprzęty w mieszkaniu te 
same, ale właściciel, czy też człowiek za niego się podający n:e 
był osobą, której Ryszard D. wręczył zaliczkę. Co więcej, Edward
G. wyjaśnił, że po dłuższej nieobecności powrócił do swego do
mu, klucza nikomu nigdy nie odstępował, wobec czego pan Ry
szard stał się ofiarą oszusta i z tego powodu panu Edwardowi 
jest przykro, ale nic ponadto

N iefortunny kupiec szuka teraz pomocy u m ilicji, nieświa
dom faktu, że sam popełnił przestępstwo płacąc dewizami. 
Natomiast dwaj oszuści wspólnicy nie powtórzą już chyba 

tego numeru, bowiem Bronisław G., praioowity właściciel miesz
kania, zatelefonował, że ma dość zagranicy i wkrótce przyjeżdża 
do kraju.

MACIEJ JASTRZĘBSKI
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ZOFII GA2DZIK
Kierownikowi Działu Finanso
wego składamy wyrazy na}* 
głębszego współczucia 1 serde
cznego talu z powodu imterci 
Ojca

Dyrekcja, organizacje 
społeczno-polityczne 

Krako wskiego 
Przedsiębiorstwa 

Instalacji Sanitarnych 
w  Krakowie 

oraz koleżanki I koledzy

Koleżance

MAŁGORZACIE 
NOWICKIEJ-KRYSA

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Matkii

Koleżanki i koledzy 
z BPH w Krakowie

Koledze

KRZYSZTOFOWI 
COMPIE

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
2ony

Dyrekcja, organizacje 
społeczno-polityczne 

Zakładu Budowy 
Sieci Elektrycznych 
„Elbud”  w  Krakowie 

oraz koleżanki 1 koledzy

Koledze

mgr EDWARDOWI 
BLICHARZOWI

Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Kierownictwo 
organizacje społeczne 

i pracownicy 
Przedsiębiorstwa 

Opakowań Blaszanych 
„Opakomet”  

Zakładu Wiodącego 
„Artigraph”  w  Krakowie

Panu profesorowi

JANUSZOWI 
BOGDANOWSKIEMU

składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Żony

Zarząd I Rado Naukowa 
OddstaTu 

Krakowskiego TWWP

Koleżance

BOŻENIE
WITULSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia i żalu z powodu 
śmierci Męża

Dyrekcja 
Zespołu Opiek! 

Zdrowotnej Nr • 
w  Proszowicach 

oraz koleżanki i koledzy ■

Koleżance

KRYSTYNIE SKALSKIEJ
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Rada Hadsorcza 
Zarząd, POP PZPR 

ZZ PPP 
Poligraficznej 

Spółdzielni Inwalidów 
im. F. Dzierżyńskiego 

oraz koleżanki I koledzy

Koledze

ANDRZEJOWI SYRKOWI
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Teścia

Dyrekcja 
„Transprojektu”  

Kraków 
oraz koleżanki i koledzy

Dr ELŻBIECIE 
SZARPAK-SOBAŃSKIEJ

składamy . wyrazy głębokiego 
współczucia z pęwodu śmierci 
Ojca

Pracownicy Pracowni 
Radiologicznej 

Szpitala im. j .  Dietla

Dr med. ELŻBIECIE 
SZARPAK-SOBAŃSKIEJ

Kierownikowi Pracowni Ra
diologicznej Szpitala im. Ji 
Dietla składamy wyrazy ser
decznego współczucia z powo
du śmierci Ojca

Lekarz Naczelny 
i pracownicy 

Szpitala im. J. Dietla

Dr LUDWICE 
GAERTNER 

i 
prof. HENRYKOWI 

GAERTNEROWI
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu .śmierci 
Matki

Naczelny Lekars 
i pracownicy 

Szpitala Im. J. Dietla

prof. d<r hab ihl.

JÓZEFOWI 
RACZKOWSKIEMU

członkowi Rady Naukowej In
stytutu Technologii Nafty w 
Krakowie składamy wyrazy 
serdecznego współczucia i głę
bokiego żalu z powodu śmier
ci Syna

Kierownictwo 
I załoga Instytutu

Koledze

mgr inż. ZDZIStAWOWf 
CHARCIARKOWI

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja, POP PZPR 
Rada Pracownicza 

NSZZ ,Biprowumet" 
oraz koleżanki i koledzy 

z  Biura Projektów 
I Kompletacji Dostaw 

Przemyślu 
Wyrobów Metalowych 

„Biprowumet”  .

Panu 
prof. dir hab.

LUDWIKOWI 
GÓRSKIEMU

Składamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ojca

Pracownicy Zakładu 
Chemii Analitycznej 

Politechniki 
Krakowskiej

Koledze

MARIANOWI 
KOSTECKIEMU

kapitanowi Wojsk Polskich, 
dowódcy Placówki A K  „Ce
zar”  w  Czchowie, p6. „Czar”  
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Żony

Gminny Komitet ZBoWlD 
w Czchowie

Koleżance

BARBARZE 
AUGUSTYNEK

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmAetrci 
Męża

Zarząd 
Rada Nadzorcza 

NSZZ 
OSP „Alm et”  
w  Krakowie 

oraz koleżanki I koledzy

Koleżance

mgr MARII MARTYNIAK
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z .powodu śmierci 
Teścia

Dyrekcja 
Okręgowego 

Przedsiębiorstwa 
Przemysłu Zbożowo- 
-Młynarskiego PZZ 

w Krakowie 
organizacje 

społeczno-polityczne 
oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

MARIANNIE 
GĄDZIKIEWICZ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Koleżanki I koledzy 
z Pionu Technicznego 

Spółdzielni Pracy „Alma** 
w Krakowie

- Koleżance

mgr EWIE WILK
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja 
koleżanki i koledzy 

Komitet Rodzicielski 
młodzież Zespołu 

Szkół Chemicznych

Koleżance

KRYSTYNIE 
MAKOWSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

, Dyrekcja ZPiUI 
„Inwestprojekt** 

Kraków 
oraz koleżanki i koledzy

Koleżance
TERESIE 

BAUMGARTNER
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia i ubolewania z 
powodu śmierci Brata

Koleżanki i koledzy 
ze Spółdzielni Pracy 

„Asko-Tęcza”  
w Krakowie

Koleżance

mgr Ini. MAŁGORZACIE 
NOWAK

Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja, POP PZPR 
Zarząd 

Związku Zawodowego 
Rada Pracownicza 

Biura Studiów 
•i Projektów . 

Budownictwa Wiejskiego 
w Krakowie 

oraz koleżanki i koledzy

Mgr WŁODZIMIERZOWI 
BANACHOWI

z powodu śmierci Syna Mac
ka wyrazy głębokiego współ
czucia składają

koledzy meliorand

Naczelnikowi Terenowego Wy
działu Lustracji Centralnego 
Związku Spółdzielni Mleczar

skich w  Warszawie

mgr EUGENIUSZOWI 
OLASOWI

Składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Matld

Dyrekcja 
Związek Zawodowy 

•ras pracownicy WZŚML 
Zakładu Obrotu 

Towarowego w  Krakowi.

W dnia 18 stycznia 1989 r., w  wiekc 81 lat, po długiej chorobie, 
odszedł do Pana, opatrzony św. sakramentami

1 f p.

WIESŁAW KULINOWSKI
Msza św. żałobna zostanie odprawiona we wtorek 7 lutego o godz. 

• w kaplicy kościoła parafialnego Bł. Jadwigi Królowej, Kraków 
— Krowodrza.

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce spoczynku nastąpi w  tym 
samym dniu ó godz. 11.40 i  kaplicy na cmentarzu Rakowickim. 

Pogrążeni w smutku
ZONA, SYNOWIE, SIOSTRA

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 1 lutego 
1939 r., po długie i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, 

zmarł w wieku 72 lat

Ł f P .

JÓZEF MATOfl
ogrodnik

nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Teść i Dziadziuś. 
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kaplicy na ementa

rzu Rakowickim w środę 8 lutego o godz. 10, po czym nastąpi od
prowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku. 

Pogrążeni w żałobie
ZONA, CÓRKI, 8YNOWEK, SYNOWE, WNUKI i RODZINA

„Wierzę, ie  nie gaśnie w śmierci 
żadna myśl i czyn strdtetny 
Ci, co odwołani wcześniej na* 
wprowadzą 10 iywoł wieczny”

J. Szczawiński

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 22 stycznia 1989 r. 
niespodziewanie zmarła nasza droga, kochana Pani

MARIA DIMTER
długoletni Naczelnik Wydziału Kredytów — NBP w Tarnowie. 
Była dla nas jak Matka, nieraz surowa, ale zawsze sprawiedliwa 

i oddana. Za dobro, które niosła swoimi rękami, gorąco Jej dzię
kujemy.

Zapewniamy, że nadal będzie żyła w naszych sercach i myślach.

Wychowankowie — koleżanki 1 koledzy

Pogrążeni w  głębokim żalu, zawiadamiamy, że w dniu 28 stycznia 
1989 r. zmarł w wieku 71 lat

mgr MARIAN MARKOWSKI
prawy człowiek, serdeczny Kolega związany z lotnictwem od 1934 r. 
B. żołnierz Armii Krajowej ps. „Sokół", zgrupowanie „ŻELBET”. 
Długoletni Członek Zarządu Aeroklubu Krakowskiego i Krakowa 
skiego Klubu Seniorów Lotnictwa, współzałożyciel i b. Dyrektor 
Muzeum Lotnictwa i Astronautyk iw  Krakowie, Instruktor pilot 
szybowcowy i samolotowy. Odznaczony Krzyżem Walecznych oraz 
Srebrnym Krzyżem Zasługj z Mieczami, Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną dla 
M. Krakowa”, Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej”  

oraz wieloma odznaczeniami resortowymi.
Pozostanie w naszej pamięci jako wzorowy wychowawca mło

dzieży, ofiarny społecznik, oddany bez reszty lotnictwu.
Pogrzeb odbędzie się w Krakowie w poniedziałek 8 lutego o godz. 

10.40 na cmentarzu Rakowickim.
Rodzinie Zmarłego składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Zarząd, Kierownictwo Aeroklubu Krakowskiego, 
Krakowski Klub Seniorów Lotnictwa, 

Koleżanki i  Koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 25 stycznia 1989 r. zmarł 
w  wieku 67 lat

doc. dr inż. JERZY JABŁOŃSKI
pracownik naukowy i Współorganizator Wydziału Odlewnictwa 
Akademii Górniczo-Hutniczej, kierownik Zakładu Konstrukcji 
i Wytwarzania Form Odlewniczych, wybitny specjalista z zakresu 
technologii formy odlewniczej, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 

■ oraz Krzyżantf Kawalerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, a także odznaczeniami stowarzyszeniowymi regionalnymi.

Uczelnia traci w Zmarłym wieloletniego, zasłużonego pracowni
ka nauki, cenionego wychowawcę kilku generacji inżynierów od. 
lewników i przyjaciela młodzieży.

Rektor i Senat 
Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica 

w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 80 stycznia 1989 t. 
zmarł w wieku 59 lat

Kol. EUGENIUSZ OLIWA
długoletni pracownik Technicznej Sp-ni Pracy „Elektromet” 

w Krakowie.
W Zmarłym straciliśmy wzorowego pracownika, serdecznego Ko

legę i Przyjaciela.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zarząd, Rada Sp-ni, POP PZPR, NSZZ 
Koleżanki i Koledsy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 stycznia 1989 r. zmarła 
w wieku 28 lat

mgr ANNA PTASZNIK
nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 41 w Krakowie — Podgórzu.

W Zmarłej utraciliśmy młodą, utalentowaną, pełną zapału i od
dania w pracy, kochającą dzieci i wybrany zawód nauczycielkę, 

szlachetnego człowieka i serdeczną koleżankę.
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy, współczucia.

Wydział Oświaty i Wychowania Kraków — Podgórze, 
Zarządu Oddziału ZNP Kraków — Podgórze, 

Koleżanki i Koledzy

Z prawdziwym żalem i szczerym smutkiem zawiadamiamy, ie  
w dniu 25 stycznia 1989 r. zmarł nagle

Doc. dr inż. JERZY JABŁOŃSKI
Członek Honorowy naszego Stowarzyszenia, wieloletni Przewodni
czący Krakowskiego Oddziału STOP i członek Zarządu Głównego, 
zasłużony działacz i organizator pracy stowarzyszeniowej. Odzna
czony Odznaką Stowarzyszenia, Srebrną i Złotą Odznaką Naczelnej 
Organizacji Technicznej, Złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżami Ka
walerskim i Oficerskim Orderu Odrodzeniu Polski oraz wieloma 

odznaczeniami regionalnymi.
, W , Zmarłym tracimy najlepszego Kolegę, szczerego Przyjaciela 
i oddanego bez reszty działacza.

Takim też pozostanie na zawsze w naszej wiernej pamięci.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 8 lutego o godz. 18.80 na 

cmentarzu Rakowickim w Krakowie.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zarząd Główny i Zarząd Oddziału 
Stowarzyszenia Technicznego Odlewników P.łskich

_  wtórzy wzięli udział w  uroczystościach pogrzebowy* I
Wszystkim, o^ a d ^ i U  naaz, najukochańszą żon, i maik, ^

§p. ANNĘ SZANTROCH-MISZKE
. .  wiecznego spoczynku, a w  szczególności duchowieństwu,
przyjaciołom, koleżankom, kolegom i Jej pacjentom, składamy 
P serdeczne podziękowanie

MĄŻ, CÓRKI, RODZINA

Wszystkim, którzy okazali nam wiele serca, współczucia i nieoc*. 
S  nomoc w tragicznych chwilach, a w szczególności Dyrekcji 
p sp  Krakbud” , współpracownikom, Kolegom i Przyjaciołom oraz 
trm. którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu tragicznie zmar-
*  lego

śp. RYSZARDA GORYSZEWSKIEGO
składam serdeczne podziękowanie

WIESŁAWA URBANOWICZ i  RODZINĄ

Kolegom, Znajomym, Sąsiadom, Członkom Orkiestry Krakowskich 
Zakładów Sodowych, a także wszystkim, którzy uczestniczyli w 

ostatnim pożegnaniu mojego kochanego Ojca

śp. ADAMA KOPTY
serdeczne podziękowania składają

CÓRKA i  RODZINA

W piętnastą rocznicę śmierci

dr med. ZDZISŁAWA WYKI
zostanie odprawiona msza św. w  niedzielę 5 lutego 1989 r. o godt. 
12 30 w  kościele xx  Zmartwychwstańców, przy ul. Łobzowskiej, a 

czym zawiadamia życzliwych jego pamięci
RODZINA

Wszystkim, którzy tak licznie i serdecznie odprowadzili na miejae« 
wiecznego spoczynku naszego najdroższego Męża, Ojca 1 Dziadka

śp. WOJCIECHA JEKIEŁKA
a szczególnie Komendantowi Głównemu BCh generałowi Franein- 
kowi Kamińskiemu, wielebnemu duchowieństwu oraz kolegom i 

przyjaciołom — składają tą drogą serdeczne podziękowania
ZONA, CÓRKI, ZIĘC I WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30.01.1988 r. zmarł w
wieku 58 lat

inż. CZESŁAW BOHDANOWICZ
nasz najukochańszy mąż i ojciec.

Uroczystości pogrzebowa odbędą się w  czwartek, 9.02.198# r. « 
godz. 12.00 na cmentarzu komunalnym w Grębałowie. .

ZONA, CÓRKA Z RODZINĄ
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, ie  w  dniu 27 stycznia 1981 t. 
zmarł nagle, w  wieku 45 lat

i. t  p.

JERZY MEUS
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w  kaplicy na cmentarzu 

Rakowickim w środę 8 lutego o godz. l l ,  po czym nastąpi odpro
wadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

SIOSTRA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 stycznia 1989 r.
zmarł

doc. dr inż. JERZY JABŁOŃSKI
długoletni i aktywny działacz Związku Nauczycielstwa Polskiego, 

> odznaczony Złotą Odznaką ZNP.
Cześć Jego pamięci!

Rada Zakładowa ZNP Akademii Górniczo-Hutniczej, 
Rada Oddziałowa ZNP Wydziału Odlewnictwa

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 stycznia 1989 r. zmarł 
upr. technik dentystyczny

WACŁAW HUTMAN
długoletni były pracownik Spółdzielni. < 

Pogrzeb odbędzie się w  dniu 7 lutego 1989 r. o godz. 10.40, na 
ementarzu Rakowickim.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego Współczucia.

Rada Nadzorcza, Zarząd, Koło Emerytów 
koleżanki i koledzy 

Specjalistycznej Lekarsko-Dentystycznej Sp-ni Pracy 
w  Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 27 stycznia 1989 r., 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, odeszła 

od nas, przeżywszy 51 lat

i. f  p.

BARBARA RAMZA-KUSEK
Msza św. żałobna odprawiona zostanie we wtorek 7 lutego o godz.

12 w  kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi odpro
wadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w  żałobie
MĄZ, DZIECI 1 RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 29 stycznia 1989 r.
zmarł

JÓZEF JAROSZ
nasz emerytowany, długoletni, oddany, zasłużony, powszechni* 

szanowany pracownik.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Dyrekcja
“ afla Pracownicza, NSZZ Pracowników 
, _ M ,»  Pracownicy

ytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL — Kraków" 
^ ______  w  Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 27 stycznia 
odszedł od nas na zawsze, w wieku 66 lat

t  P.

MARIAN ADAMUS
M |. . inżynier metalurg

żołnierz AK, długoletni pracownik 
N abo i.** i  f 7tUtU 0dlewn>ctwa w Krakowie, 

o®. Misjonarzy ul^Mi ° dpra^ ione zostanie w kościele parafialny^ 
P o * J T • Sj°narsk*  37' wtorek 7 lutego o godz. »•

Urzu R akoS m * '  "  ,amym dni«  «> *>««*■ « “en'
Pogrążona w  smutku

BOUZDfA
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Poznaliśmy lolsówMaFapolski
(Dokończenie ze str 1)

Plebiscyt na najlepszych spor
t ó w  makroregionu zorgani
zowany — Już P ° raz IV  przez 
„aszą redakcję wspólnie z K ra 
kowską Federacją Sportu oraz 
ffojewódzką Federacją Sportu 
„  vowym Sączu i Tarnow ie w y - 
-jala Teresa Folga. Puchar „D zien 
nica” wręczył je j zastępca re
daktora naczelnego Józef Nie
pokój.
Oto 10 Asów M ałopolski:

1, Teresa FO LG A  (M K S  K ra 
kus, gminastyka artystyczna) 

j. Krzysztof L E N A R T O W IC Z
(Aeroklub K rakow ski, sporty 
lotnicze)

j, Marian WIECZOREK (A e ro 
klub Krakowski, sporty lotn i
cze)

4. Zofia T O K A R C Z Y K  (SZS  —  
AZS Zakopane, łyżw iarstw o
szybkie)

i, Dariusz CZERNIJ (Igloopol,
boks)

I. Kazimierz G A W L IK O W S K I
(Start N ow y Sącz, ka jakar
stwo górskie)

I, Monika SM O LE N  (Jordan, ju 
do)

8. Jerzy P IE TR ZA K  (W isła, 
strzelectw o)

#• Wacław WIECZOREK (Aero
klub K rakow ski, sporty lotni
cze)

10. Andrsej K R Y S IA K  (Igloopol, 
boks)

R ozm ow ę ze zdobywczynią 
p ierw szego m iejsca w  naszym ple
biscycie Teresą Folgą, listę osób, 
które w y losow ały  skromne u- 
pom inki dla na jtra fn ie j typu ją
cych i ciekawostki z wczorajszej 
im prezy zam ieścim y w poniedział
kow ym  wydaniu „Dzienn ika” .

A  oto laureaci plebiscytu „G a
zety K rakow sk ie j”  na 5 najlep
szych trenerów  ubiegłego roku:
1. M arian Basiak (Igloopol, boks),
2. Jerzy Piwowar (Hutnik, sia
tków ka), 3. Aleksander Brożyniak 
(W isła, piłka nożna), 4. Zdzisław 
Kassyk (W isła, koszykówka), 5. 
Jacenty Kowerski (Nadwiślan, 
łucznictwo).

N ajlepszym  trenerem  w ycho
w aw cą m łodzieży został w yb ra 
ny Ryszard Chmura (M K S  K ra 
kus, judo).

We wczorajszej imprezie u- 
czestniczył wiceprezydent K ra 
kow a Marek Paszucha. (fil)

podhale wygrywa w Nowym Targu

Po dobrej grze... przegrana
Wczoraj w rozgrywkach I ligi hokeja na lodzie na czterech lodo

wiskach odbyły się pierwsze mecze rundy pucharowych finałów od
bywających się systemem play off. Polonia, GKS, Podhale i Naprzód 
[UTciężając swoich rywali uczynili pierwszy, poważny krok w  kie
runku awansu do następnej rundy. Wymienionym drużynom do a- 
«ansu potrzebne jest jeszcze tylko jedno zwycięstwo nad swoimi ry- 
ralami.

i  PODHALE —  ZAGŁĘBIE
!:1 (1:1, 1:0, 0:0). Bram ki: T o 
masik (13), Cyrwus (32) —  Zdu
nek (13). Sędziowali: W ięckow ski, 
Górski, Sobieszczański (Toruń) 
Widzów 3 tys., kary: 10 (plus ka
ra meczu dla Zam ojskiego) —  10 
(plus kara meczu dla Podsiadły). 
PODHALE: B atk iew icz —  !'s ią ż -  

kiewicz Podlipni, Hajnos, Guzy, 
Niedziólka —  Matras, R. Szo- 
piński (Zamojski), K . Ruchała. J. 
Szopiński, Tom asik (K ap ica ) —- 
Sroka, Cyrwus, R. Ruchała, W ron- 
h. Chowaniec.
Po ostrożnym początku 1 stra- 

tie bramki w  osłabieniu przez 
cały mecz Podhale m iało druzgo
cą przewagę w  polu. Cóż z te-
So. skoro celow n ik i gospodarzy 
były rozregulowane i p rzy  do
brym dniu O lszewskiego w  bram 
te Zagłębia udało się ty lko dwu
krotnie z w ielu  dogodnych sytua
cji wykorzystać szansę. N ie po
trafili wykorzystać je j także na- 
« t  przez 45 sekund przy  prze
wadze dwóch zaw odników . 
Remisem zakończył się nato

miast bokserski pojedynek Za
wojskiego i Podsiadły; gdy  inni 
zawodnicy po snotkaniu podawa
li sobie ręce, oni zainkasowali po 
tarze meczu. (sov)

ŝtupski wygrał konkurs 
skoków do kombinacji 

norweskiej
Wczorajszy konkurs do kom- 

*>*nacji norw eskiej w  ramach 
“arciarskich m istrzostw  Polsk i 

rozegrany na skoczni im. Z. 
'■ryniewieckiego na przełęczy Sal- 
*opolskiej w  górnym  Szczyrku 
"ygrał Stanisław Ustupski (W i
sła Gwardia Zakopane) przed 
wlesami klubowym i Romanem 
^ońskira i Kazim ierzem  N ę 
dzą.

Na starcie konkursu stanęło 
18 zawodników. P rym  w ied li re- 
jjre7entanci zakopiańskiej W isły 
'Wardii, z których aż sześciu zna- 

! -azło się w p ierw szej dziesiątce

SPRINTEM...
O SAN PAULO. Brazylij

scy piłkarze wywalczyli ty 
tuł mistrzów świata wetera
nów w finale pokonując Uru- 
ewaj 4:2 (2:0).

O MOSKWA. Rekord *wia- 
'v kclarstwie torowym na 

dystansie 20 km ustanowił W. 
«kimow (ZSRR) uzyskując 
c«s  23.14,553 min.

O TOKIO. Podczas teniso- 
'VeSo turnieju kobiet Sabati- 

Przegrała z Fernandez 2:6, 
a F.vert uległa McNeil 2:6, 

7:5, 4:6.
O B a r c e l o n a ,  w  meczu 

" Puchar Europy koszykarzy ł 
Barcelona pokonała Ma- ■. 

b> Tel Awiw  94:70. j

•  NAPRZÓD — CRACOVIA
4:3 (1:1, 3:1, 0:1). B ram ki: Kas
perczyk (8), Truty (28), Adamiec 
(39), Czapka (40) —  Pawlik (18), 
Batkiewicz (24), Chrobak (60). 
Sędziow ali: Drzewiecki, Byczko- 
wski, Nimkiewicz (Gdańsk) w i
dzów 1000, kary 12:10.

CRACO VIA : Kieca, Wieczor
kiewicz, Strama, Steblecki, Si
kora, Bomba —  Batkiewicz, Bo- 
dzioch, Chrobak. Picczonka, Ja
nek—  Baryła, Mazur, W. Cu
piał, Pawlik, Sroka.

Bardzo dobre spotkanie roze
gra li w  Janowie hokeiści Craco- 
vii. N iestety  w ygrać nie zdo
łali, ale za postawę na lodow i
sku należy się im  pochwała.

Goście już od pierwszych se
kund zaskoczyli rywali, a do 
40 minuty rezultat spotkania był 
sprawa otwartą. W ynik  meczu 
rozstrzygnął się w ostatnich 
dwóch minutach 2 tercji. W pra
w dzie w trzec ie j odsłonie ho
keiści C racovii m ieli sporo sy
tuacji do strzelenia gola, ale 
bram karz Naprzodu nie dał się 
pokonać. P rzez ponad m inutę kra
kow ian ie gra li nawet 5 na 3, ale 
ani razu nie udało im  się zorga
nizować hokejow ego „zam ka” . 
T rzec ią  bramkę dla Cracovii 
strzelił Chrobak na 12 sekund 
przed końcową syreną. Na w y 
równanie zabrakło czasu...

Bogusław K w iec ień
W  pozostałych spotkaniach: Po

lonia —  Stoczniowiec 8:1 (3:1, 
1:0, 3:0), GKS T. —  GKS K. 3:5 
(1:3, 1:0, 1:2).

Dwie wygrane Cracovii?
Dziś i jutro piłkarki ręczne I 

lig i rozegrają kolejne mecze. 
Przypom nijm y, że w  tabeli pro
w adzi A Z S  W rocław , k tóry  ma 
na koncie 18 pkt. Cracovia za j
m uje piąte m iejsce. Zgrom adziła 
ona do te j pory 11 pkt. W  na j
bliższych spotkaniach —  dziś o 
godz. 17 z Piotrcovią i jutro o 
godz. 11 z Ruchem —  będą mia
ły  okazję podreprerowania swo
jego dorobku. Ich ryw a lk i bo
w iem  (plasujące się odpow iednio 
na szóstym i dziew iątym  m iejscu) 
są z pewnością do pokonania. 
Czekam y zatem na dobrą grę i... 
kom plet punktów krakowianek.

KTKKF proponuje...
Z  okazji fe r ii zim owych 

K T K K F  przygotow ał sporo im 
prez sportowo-rekreacyjnych. Oto 
najbliższe im prezy: nieobozowa 
akcja „Zima”  —  dziś i jutro 
godz. 8— 16, ul. Bronow icka 73, 
k lub „Bartosz” , turniej tenisa sto
łowego o Puchar „Ferii”  —  dziś 
i ju tro o godz. 10, ul. Buczka 3a. 
M yślenice, zabawy rekreacyjne — 
dziś i jutro o godz. 11, Park Jor- 
dana gry świetlicowe —  dziś i 
ju tro ’ o godz. 10— 15, ul. Ugorek 
1 zabawy sportowo--rekreacyjne 
—  dziś o godz. 10, os. P iask i No
we górka saneczkowa, „Szacho
w y Puchar Zim y” —  jutro o 
godz. 9.30, ul. Ugorek 1.

Kol. arch. 
JANUSZOWI 

BOGDANOWSKIEMU
składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 

Żony

Zarząd Oddziału 
Stowarzyszenia 

Architektów 
Polskich 

w Krakowie

Koleżance

dr MAGDALENIE 
RADWAN-RAWŁÓW

składamy wyrazy sertiecznego 
i głębokiego współczucia z po

wodu śmierci Ojca
Lekarze 1 pielęgniarki 

I Kliniki 
Chorób Dzieci 

Instytutu Pediatrii 
AM w Krakowie

Serdecznie dziękuję — Kierownictwu, Kadrze i Pracownikom 
W RZKB za pomoc i uczestnictwo w uroczystościach pogrzebowych 

mego zmarłego Męża

śp. płk WP w st. spocz. 
STANISŁAWA KUCHARSKIEGO

Dziękuję również Kadrze i Pracownikom GAM-u oraz wszyst
kim Przyjaciołom, Znajomym i Sąsiadom, którzy tak licznie towa
rzyszyli Zmarłemu w Jego ostatniej drodze.

W ANDA KUCHARSKA i  RODZINĄ

W pierwszą rocznicę śmierci

śp. MARII KRAWIARZ
zostanie odprawiona msza św., we wtorek 7 lutego 1989 r„ o godz. 
18.30, w  kościele bł. Jadwigi, przy ul. Łokietka w  Krakowie — o 

czym zawiadamiają wszystkich życzliwych Jej pamięci

M ĄŻ z CÓRKAMI, M ATK A  i SIOSTRT

Ze smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 25 stycznia 1989 r. zmarł

dr LUBOMIR BEREZOWSKI
Dyrektor Techniczny w  latach pięćdziesiątych Krakowskich 

Zakładów Farmaceutycznych „Polfa” .
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja i Załoga K.Z.F. „Po lfa ”

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 28 stycznia 1989 roku 
zmarł, przeżywszy 81 lat

S. t  P.

inż. MIECZYSŁAW CIEPIELSKI
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 

członek ZBoWiD.
Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi 

w  poniedziałek 6 lutego o godz. 11.45 na cmentarzu w Nowej Hu
cie - Grębałowie.

Pogrążeni w  głębokim smutku i żalu.

SYNOWIE, SYNOWA. WNUCZKI 
i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 stycznia 1989 roku 
zmarł nasz długoletni pracownik

i t p .

MARIAN BEDYŃSKI
Pogrzeb odbędzie sę w poniedziałek 6 lutego 1989 r. o godz. 11.30 

na cmentarzu Rakowickim.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Zarząd, Rada Nadzorcza 
Związki Zawodowe 

Sp-ni Pracy „Renoma w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 stycznia 1989 roku 
zmarł nagle, w  wieku 72 lat długoletni pracownik naszego zespołu

EUGENIUSZ ROZKOSZ
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy szczerego współczucia. 
Pogrzeb odbedzie się w  dniu 6 lutego 1989 r. o godzinie 11.45 na 

cmentarzu w  Krakowie - Batowicach.

Dyrekcja, Organizacje Społeczno-Polityczne 
ZOZ Nr 1 „Śródmieście”  
oraz współpracowncy

Z żalem zawiadamiamy, że w  dniu 28 stycznia 1989 roku zmarł 
w  wieku 61 lat

WIESŁAW KULINOWSKI
długoletni pracownik Instytutu Fizyki Jądrowej w Krakowie. 

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w  dniu 7 lutego 1989 r.
0 godz. 9 w  kaplicy kościoła bł. Królowej Jadwigi, ul. Łokietka 66, 
po czym o godz. 11.40 nastąpi wyprowadzenie zwłok z kaplicy na 
cmentarzu Rakowickim na miejsce wiecznego spoczynku.

W  głębokim smutku żegnamy niezwykle cenionego pracownika
1 kolegę.

Rodzinie Zmarłego wyrażamy słowa najgłębszego współczucia.

Dyrektor i Pracownicy 
Instytutu Fizyki Jądrowej w Krakowie

Naszego drogiego Kolegę Wiesia, doskonałego fachowca, znako
mitego pracownika i człowieka wielkiej skromności żegnamy z 
wielkim smutkiem

Pracownicy Zakładu X  
Instytutu Fizyki Jądrowej w  Krakowie

Pogrążeni w  rozpaczy zawiadamiamy, że w  dniu 1 lutego 1989 roku 
zmarł w  wieku 60 lat

*• t  P.

RYSZARD STARNOWSKI
MISTRZ SZCZOTKARSKI

najukochańszy Mąi, Ojciec, Brat, Teść, Szwagier i Dziadziuś, 
który na zawsze pozostanie w  naszej pamięci 

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w środę 8 lutego o godz 
12.30 w  kaplicy na cmentarzu Rakowickim w  Krakowie, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku. 

Z wyrazami bólu

ŻONA, CÓRKI, SIOSTRA, ZIĘCIOWIE, W NUKI 
1 RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Panu

Prof. dr hab. arch. 
JANUSZOWI 

BOGDANOWSKIEMU
Kierownikowi Zakładu Archi
tektury Krajobrazu, składamy 
wyrazy najgłębszego współ
czucia w związku ze śmiercią 

Żony
Dyrekcja Instytutu 

Urbanistyki 
i Planowania 

Przestrzennego 
Politechniki 
Krakowskiej 

oraz koleżanki 
i koledzy

PRACA

PRZYJMĘ pomoc domową 3 razy w 
tygodniu. O ferty 7304 „Prasa”  Kra
ków. Wiślna 2.

SPRZEDAŻ

PRZYCZEPĘ kempingowa, zachodnia 
-  sprzedam. Zabierzów. Śląska 63. 
SPRZEDAM samochód Łada-Niva 2121 
nowy, telewizor kolorowy. magiel 
elektryczny, robot kuchenny — tel. 
grzecznościowy 66-90-53 (17—20).

LOKALE

KIELCE! m -2 -  zamienię na podob
ne w Krakowie. Kraków, tel. 22-54-34, 
(7.20—15.30). g-5963

KUPNO — sprzedaż mieszkań, do 
mów -  mgr Koszek. Dzierżyńskie
go 8, poniedziałki, środy, 10—17._____
GARSONIERY -  Krowodrza — sorze- 
da pośrednictwo, tel. 33-67-69. g-7505

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania, parcele — po
średnictwo — Mańkowski, Stradom J 
(12—18). g-56846

1IIII1II1IIIIIIIUIIIIIIIII1IIII1IIIIIIIU

BIURO
POŚREDNICTWA

2  przy kupnie i sprzedaży nie- 35
S  ruchomości — B. Kluzdewicz 3
S  — uprzejmie informuje rwo- ZZ
2  ich Klientów, że zmieniło sie- 55 

dzibę.
2  Nowy adres: ul. Dziertyń- 55
55 skiego llb/12, wtorek, piątek, 5
2  (12—18). Duży wybór ofert. 55
55 Zapraszamy.
2  g-3012 2

u m im m i i i i i i i i i im t i im m i i i i i iu
DOMY, mieszkania, parcele kupno — 
sprzedaż — Stronczak. al. Słowackie
go 58, poniedziałki — czwartki.

USŁUGI

FOTOGRAF wywołuje negatywy 
barwne, wykonuje odbitki kolorowe 
na papierze krajowym. — Wysyłka 
pocztą. Mędrzycki, Warszawa, Boho- 
molca 26, tel. 33-95-08.

RÓŻNE

DOM — warsztat mechaniczny, ma
gazyny. 10 km od Krakowa — wy 
dzierżawię, sprzedam lub przyjmę 
wspólnika. Ofertv 6646 „Prasa”  Kra
ków, Wiślna 2.

SKLEP „Okazya”  poleca duży wybór 
płaszczy damskich, osiedle Podwa- 
walskie (obok poczty). g-6984

5 DZIENNIK ogłoszenie ITW g

O K A Z J A !
3  Powracający odda małe, su- g
5 perkomfortowe mieszkanie 5
MM **
"  w  dobrym punkcie — za duże. 8
g w starym budownictwie — S 
g  może być do remontu
5  Inne propozycje.

1 TEL. 33-20-16
Z g-5893 3
(nmmiimmiiimminiiiiiHiiiin,

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

W dniu 16 lutego 1989 r. o godz. 10 w Instytucie Botaniki im. Wł. Szafera 
PAN w Krakowie, ul. Lubicz 46, w sali konferencyjnej I p„ odbędzie się 
PUBLICZNA OBRONA ROZPRAW Y DOKTORSKIEJ mgr KRYSTYNY 
SKAW IŃSKIEJ nt. „Analiza palinologiczna neogeńskich osadów z Ostrze
szowa”  (do wglądu w Bibliotece Instytutu Botaniki PAN i UJ, Kraków 
ul. Lubicz 46, I  p.).

Promotor: prof. dr L. Stuchlik. K-1131

W dniu 17 lutego 1989 roku o godz. 12 w sali nr 307 Collegium Paderevia- 
num, Instytut Filologii Germańskiej, al. Mickiewicza 11/9 odbędzie się 
PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ mgra M ARKA OL- 
SZAftSKIEGO pt. „Das schweizcrische Sprachgut im Werk Friedrich 
Diirrenmats” .

Promotorem rozprawy doktorskiej jest doc. dr hab. Zdzisia w Wawrzy
nek.

Egzemplarz pracy doktorskiej znajduje się do wglądu w Czytelni Biblio
teki Jagiellońskiej. K-955

Dnia 16 lutego 1989 r. o godz. 12 w sali nr 26 Coli. Novum. Gołębia 24, 
na Wydziale Filozoficzno-Historycznym UJ odbędzie się PUBLICZNA 
OBRONA PR AC Y  DOKTORSKIEJ mgra PAW ŁA  PENCAKOWSKIEGO 
pt. „Średniowieczna architektura franciszkańska w Małopolsce”.

Promotor: prof. dr hab. Lech Kalinowski.
Praca doktorska wraz z recenzjami znajduje się do wglądu w Biblio

tece Jagiellońskiej. K-1229

W  dniu 15 lutego 1989 roku o godz. 12 w  sali nr 26 Collegium Novum, ul. 
Gołębia 24 odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ 
mgr JADW IGI MISZALSKIEJ pt. „Alcume tendenze latterarie contem- 
poranee nella critica di Franco Fortini e la sua concezione dcila lettera- 
tura” .

Promotorem rozprawy doktorskiej jest doc. dr hab. Joanna Ugniew- 
ska.

Egzemplarz pracy doktorskiej znajduje się do wglądu w Czytelni Biblio
teki Jagiellońskiej. K-954

W dniu 16 lutego 1989 r. o godz. 12 w  Instytucie Botaniki im. Wł. Szafera 
PAN w Krakowie, ul. Lubicz 46, w  sali konferencyjnej I  p., odbędzie się 
PUBLICZNA OBRONA ROZPRAW Y DOKTORSKIEJ mgr JOLANTY 
MESJASZ-PRZYBYŁOW1CZ nt. „Taksonomia i rozmieszczenie rodzaju 
Gentiana L. sekcji Endotricha Froel. w Polsce”  (do wglądu w Bibliotece 
Instytutu Botaniki PAN  i UJ, Kraków, ul. Lubicz 46, I p.).

Promotor: prof. dr A. Jasiewicz. K-1132

________________________________ KO M U NIKATY

Spółdzielnia Pracy „A grem ”  w  Krakow ie 
unieważnia się pieczątkę o treści- SSP „Roln ik-Service”  Zakład 

Usługowy N r 1 Etatowy W ykonawca Usług Grzegorz Guzy

Oddział Okręgowy OST „GROM ADA”  w Krakowie

zatrudni natychmiast
KSIĘGOWYCH 1 KASJERA WALUTOWEGO

In form acji udziela Dział Kadr, Kraków, pl. Szczepański 8 tel 
22-61-50 lub 22-84-40. K -856

^ n u n n i i i i i i i i i im i in i i i i i i n i i i im i i i im i i i i i iH i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i u i i i i i im

WOJEWÓDZKIE ZRZESZENIE HODOWCÓW S
I  PRODUCENTÓW DROBIU 

w Krakowie i
| ogłasza konkurs na stanowisko i

dyrektora
Oddziała Wojewódzkiego KBOOiPD „Drobiarz” 

w Krakowie, pl. Szczepański 5

■ W ymagane wykształcenie wyższe, znajomość handlu artyku- 
3  łami żywnościowym i oraz doświadczenie w  pracy na «tanowi- 
5  skach kierowniczych.

O ferty (wraz z kwestionariuszem osobowym) prosimy składać
■ w Biurze Zarządu WZHiPD w Krakowie, ul. Solskiego 1, 31-014 

3  Kraków, tel. 22-34-21.

S.

K-262
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k r o n i k a i k r a k o w s k a
Ograniczenia przepisów o szczególnym trybie najmu lokali

Prywatna własność staje się... 
prywatng własnością

Z początkiem 1946 roku wszedł w życie — w całej Polsce — 
dekret dotyczący tzw. publicznej gospodarki lokalami z wyszcze
gólnieniem, w których miastach nowe przepisy mają obowiązy
wać (na liście znalazł tlę m. in. Kraków, Myślenice, Skawina, 
Krzeszowice, Wieliczka). Wprowadzenie nowych zasad motywowa
no m. in. trndną sytuacją mieszkaniową (takie brakiem lokali 
użytkowych) jaka powstała w całym kraju w wyniku zniszczeń 
wojennych.

Jak zapewniano głównym celem 
było przy tym „unormowanie ko
rzystania z lokali mieszkalnych I u- 
żytkowych w sposób uwzględnia
jący konieczne warunki bytowe 
ludności oraz zapewniający ochro
ną 1 utrzymanie w należytym (ta
nie zasobów lokali mieszkalnych 
i użytkowych” . Oczywiście pod 
takimi stwierdzeniami można by 
się także 1 dziś podpisać, ale...

Dodajmy także, że szczegółowe 
rozwiązania tej sprawy, w tym 
problemy dotyczące norm zalud
nienia, przepisy ogólne, zasady 
przydziału, Itp. wprowadzały w 
poszczególnych miastach rady na
rodowe. Powiedzmy teraz w wlel-

Spotkanie posłów 
z wyborcami

Sekretariat Krakowskiego Ze- 
sjiolu Poselskiego Informuje, że w 
niedzielę ( poniedziałek odbędą się 
następujące spotkania poselskie:

— w dniu 5 bm. o godz. 11.00 
w sali Urzędu Gminy w Iwano
wicach, z udziałem posła Wojciecha 
Waśnlowskiego,

— w dniu 6 bm. o godz. 16.00 
w szkole podstawowej w Woli Ba
torskiej (gm. Niepołomice), z udzia
łem posła Mieczysława Stachury.

W oldenberczy ćy 
i ich krewni!

Zarząd Klubu Woldenberczyków 
przy Zarz. Woj. ZBoWiD w Kra
kowie zaprasza serdecznie Kolegów 
z Rodzinami oraz Wdowy po Wol- 
denberczykach na coroczne zebra
nie 2 okazji 44. rocznicy wyzwole
nia jeńców obozu Oflag I I  C Wol
denberg.

Spotkanie odbędzie się w niedzie
lę 5 bm. o godz. 10 w Klubie Dzien
nikarzy „Pod Gruszką", ul. Szcze
pańska 11 p, Omówienie udziału 
w XII zjeżdzie Woldenberczyków 
w Dobiegniewie (wrzesień) oraz 
okazja nibycia książki „Oflag 11 
C Woldenberg”, J. Olesika (cena 
980 zł.).

kim skrócie co zmieniały nowe 
przepisy.

Otóż prywatni właściciele do
mów wielomieszkaniowych (ka
mienic) pozostawali wprawdzie 
zarządcami lokali, ale dysponowa
ła pomieszczeniami administracja, 
tzn. nie można było mieszkania 
wynająć na własną rękę. O tym 
kto otrzyma konkretne mieszkanie 
w prywatnym budynku decydował 
urząd On też wyznaczał miesięczny 
czynsz, który płacony miał być 
właścicielowi obiektu (oczywiście 
pieniądze z opłat czynszowych nie 
pokrywały bieżących wydatków na 
utrzymanie budynku). Prywatna 
kamienica stawała się więc tylko 
teoretycznie prywatna, gdyż na 
właścicielu spoczywały głównie o- 
bowiązkl, nie miał natomiast praw.

Te przepisy, jak początkowo za
pewniano miały obowiązywać tyl
ko przez pewien krótki okres, ale 
jak wiadomo dotrwały do ostatnich 
lat, a w dużej mierze obowiązują 
nadal.

Kolejne lata i coraz nowsze 
„prawa lokalowe” wprowadzały 
pewne udogodnienia dla zarządcy, 
a dodajmy, że już w 1974 roku za
lecono „stopniowe odchodzenie od 
ingerencji państwa w sferę stosun
ku najmu” . Na pierwsze poważ
niejsze kroki zdecydowano się jed
nak dopiero w ubiegłym roku. 
Jeden z przepisów nowego prawa 
lokalowego daje bowiem możli
wość „swobodnego dysponowania 
przez właścicieli domów wielomie
szkaniowych opróżnionymi lokala
mi” , czyli mieszkanie, z którego 
lokator wyprowadził się (wyjechał 
lub zmarł) jest już w swobodnej 
dyspozycji właściciela kamienicy 
i może je wynająć dowolnej oso
bie, za dowolną cenę — bes po
średnictwa i przyzwolenia urzę
du. W ubiegłym roku prywatni 
zarządcy uzyskali dzięki temu ok. 
100 mieszkań.

Nowe prawo lokalowe nie wspom
niało jednak nic o lokalach użyt
kowych. Tu jednak zmiany może 
wprowadzić Wojewódzka Rada 
Narodowa. I otóż przymiarki w 
tej sprawie w Krakowie już trwa
ją. Do czasu zmiany prawa lo-

Wydziały Paszportowe pracują 
o 2 godziny dłużej

Od początku tego roku ogromnie wzrosło zainteresowanie kra
kowian — w związku ze zmianą przepisów w tym zakresie — mo
żliwościami uzyskania paszportu. W ciągu stycznia obsłużono już 
bowiem ponad dwa razy więcej osób niż w podobnym okresie, a 
w Wydziałach Paszportowych panuje nadal tłok.

Z tego też powodu postanowiono przedłużyć godziny- ich pracy 
w  dzielnicach. Jak poinformował nas ppłk Jerzy Zawojski — na
czelnik Wydziału Paszportowego WUSW w poniedziałek czynne 
one będą od godziny 10 do 18, we wtorek od godz. 9—17, a w 
czwartek od godz. 10 do 18 (w pozostałe dni bez zmian: środa i 
piątek — godz. 9—15, sobota — 9—12).

Przypopinijmy jeszcze adresy Wydziałów Paszportowych. Nowa 
Huta — os. Zgody 10, Podgórze — ul. Bieżanowska, Śródmieście 
.— ul. Siemiradzkiego 'i Krowodrza — ul. .Tóżefitów 16. Jak dotych
czas większość osób stpra się o uzyskanie paszportów na dwa la
ta. (jas)

kałowego wprowadzającej umo
wny czynsz najmu za lokale użyt- I 
kowe wprowadzić się ma podobne 
zasady jak i przy mieszkaniach. 
Oznacza to, że np. opuszczone po
mieszczenia stają się rzeczywistą 
własnością zarządcy budynku, któ
ry może lokalem dysponować swo
bodnie (wyznaczając tylko czynsz 
w granicach przyjętych dla kon
kretnej strefy w mieście). Zniesie
nie szczególnego trybu najmu w 
tym przypadku sprawiłoby, iż już 
żaden lokal nie byłby przydzielo
ny decyzją administracyjną (po 
wejściu w życie przepisów) przy 
czym utrzymano by równocześnie 
prawa dotychczasowych najemców 
(aby nie znaleźli się nagle z wła
sną firmą na bruku).

W nadchodzących latach można 
się z pewnością spodziewać dal
szych rozluźniających kroków, 
gdyż docelowo chodzi o zniesienie 
ingerencji państwa we własność 
prywatną, czyli dochodzenie do 
normalności. (jas)

Grypa nadal atakuje
Te, że grypa nadal nie ehce 

ustąpić widać w wielu przed
siębiorstwach i instytucjach, 
gdyż sporo załóg jest już moc
no przerzedzonych. Te obserwa
cje potwierdzają zresztą dane 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej.

Dotychczas na grypę i scho
rzenia grypopodobne zachoro
wało bowiem prawie 60 tysię
cy mieszkańców naszego wo
jewództwa (w ciągu jedenastu 
dni). W minioną środę do 
przychodni zgłosiło się pra
wie 5800 pacjentów, a we czwar
tek z pomocy lekarzy musiało 
skorzystać ponad 4200 osób. Jest 
to wprawdzie mniej niż w 
poniedziałek czy wtorek, ale 
z tego lekkiego spadku nie moż
na jeszcze wyciągnąć żadnych 
wniosków.

Nadal najwięcej zagrypio- 
nych — jak podaje Józef KłyS
— dyrektor Sanepidu jest w 
Podgórzu, najmniej natomiast 
przypadków notuje się w Śród
mieściu. W dalszym ciągu trwa
ją także badania zmierzające 
do ustalenia jaki wirus jest 
odpowiedzialny za to, że ty
siące krakowian trafiło w ostat
nich dniach do łóżek. (jas)
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i  PRZECHODNIE!

Widzialność ra
no miejscami o- 
graniczona, 
runki 
dobre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna: za
kłócenia nie wy
stępują.

wa- 
drogowe

Dyżury

„Techma” włączy się w prace rewaloryzacyjne

Przekazali już 400 tysięcy koron 
na odnowę zabytków

Kilka lat temn wśród pracow
ników Przedsiębiorstwa Moderni
zacji Przemysłu Maszynowego 
„Techma” — Kraków — zatrud
nionych na budowach eksporto
wych w Czechosłowacji (w Ostra
wie) rozpoczęto akcję 1 zbiórki pie
niędzy na rzecz odnowy zabytków 
naszego miasta. Dotychczas z do
browolnych zbiórek przekazano już 
300 tysięcy koron.

Wczoraj na ręce Apolinarego Ko
zuba. przewodniczącego Rady Na
rodowej m. Krakowa i zarazem 
sekretarza Społecznego Kónftitęłu 
Odnowy Zabytków Krakowa dy
rektor „Techmy” Edward Szpytma 
przekazał kolejne 100 tys. koron. 
Poinformował również o możliwo
ściach przedsiębiorstwa włączenia 
się do prac rewaloryzacyjnych m. 
in. na Kazimierzu. \

Dadajmy także, iż „Techma”  
wspólnie z innymi firmami pra
cującymi poza granicami kraju 
przekazuje środki finansowe na 
zakup urządzeń dla szpitali, przy

chodni, itd Sporo pieniędzy prze
kazano także na rzecz ofiar trzę-. 
sienią ziemi w Armenii. (Jas)

Kraków będzie obszarem 
specjalnie chronionym
Wczoraj przebywał w Kra

kowie podsekretarz stanu w 
ministerstwie ochrony środo
wiska i zasobów naturalnych
— Wacław Kulczyński, który 
równocześnie przewodniczy ze
społowi przygotowującemu dzia
łania związane z ograniczeniem 
zanieczyszczeń powietrza w 
Krakowie. Dokonał on wraz 
z prezydentem Tadeuszem Sal
wą ustaleń szczegółowych zmie
rzających do podpisania w 
dniu 3 kwietnia br. zarządzenia
o naliczeniu miasta Krakowa 
jako terenu zespołów obiek
tów zabytkowych, do obszarów 
specjalnie chronionych.

Mniej przestępstw w ubiegłym roku

Czy Kraków jest bezpiecznym miastem?
W roku ubiegłym zanotowano — jak wynika ze statystyk Wo

jewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Krakowie — mniej 
przestępstw skierowanych przeciwko życiu i zdrowiu (zabójstwa, 
bójki, rozboje), a z drugiej strony — wzrosła także ich wykry. 
walność i krakowska milicja zanotowała tu lepsze niż przed ro
kiem wyniki.

Nadal niepokojąca była sytua
cja na krakowskich drogach. W 
ponad 4 tys. wypadkach zginęło 
blisko 170 osób, a ok. 2,5 tysiąca 
zostało rannych. Poważnym pro
blemem był nadal alkohol, który 
stał się przyczyną więlu i tragedii.

O sprawach tych mówiono w 
trakcie wczorajszej odprawy służ
bowej w WUSW, która poświęcona 
była ocenie wyników pracy mili
cji w roku ubiegłym i wytycze
niu głównym kierunków działania

w  nadchodzących miesiącach. W 
spotkaniu, któremu przewodniczył 
Szef WUSW gen. bryg. Jerzy Gru
ba, wzięli udział m. in. I sekretarz 
KK  PZPR Józef Gajewicz, gen. 
bryg. Czesław Wie jak z MSW, 
oraz prezydent Tadeusz Salwa; W 
trakcie odprawy uhonorowano mi
licjantów, ■ którzy uzyskali naj
lepsze wyniki w służbie: plut. Ry
szarda Mrowca, sierż. Jana Kra
kowiaka i st. sierż. Janusza Wa
dowskiego. (jś)
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PROGRAM I

8.00 „Tydzień na działce” . 8.20 ,Na 
zdrowie” . 8.55 Program dnia. 0.00 
Teleferie: „Dwanaście miesięcy” , 
cz: 1 — film prod radz. 10.05 El
żbieta Zaleska „Dookoła stołu” — 
widowisko dla dzieci. 10.30 DT — 
wiadomości. 10.40 „Stare, nowe, naj
nowsze” . 11.25 „Leśna opowieść" — 
film dok. prod radz. 12.25 „Azy
mut". 12.55 „Wędrówki dalekie i 
bliskie” . 13.15 „Allies” — recital.
13.45 „Maskarada" — film baleto
wy. 14.25 Telewizyjny teatr prozy
— Tadeusz Różewicz „Tolerancja” .
15.20 Program dnia. 15.25 Komedie, 
komedie, komedie,. „Lekarstwo na 
miłość” . 17.05 Losowanie Dużego 
Lotka. 17.15 Teleexpress. 17.30 „Al
bum warszawski" — film dok. 18.30 
Relacja z obrad Konferencji Ideolo- 
giczno-Teoretycznej PZPR. 19.00 Do
branoc „Wielka podróż Bolka i Lol
ka” . 19.10 „Z kamerą wśród zwie
rząt” . 19.30 Dziennik. 20.00 URM — 
wystąpienie premiera M. P. Ra
kowskiego. 20 20 „Wystarczy być”
— komedia prod. DSA. 22.25 „Ty

dzień w polityce” . 22.35 Telewizyj
ny przegląd sportowy. 23.20 DT.
23.30 Beija Flor — karnawał w 
Rio. 23.35 Kino sensacji (80 min.) 
„Słowo gliny”  — film prod. franc.

PROGRAM O

10.00 do 13.00 Program regionalny 
„TELE-9” . 14.25 Telew. koncert ży
czeń.' 14.55 Pr. dnia. 15.00 „Prapo- 
czątki”  (3) — film dok. prod. ang.
15.30 „Spektrum” . 15,45 „Spotkauie 
z Maciejem Iłowieckim” 16.00 
„Zwierzęta Gór Skalistych” — film 
prod. USA. 18.20 „Globalna wios
ka” 16.30 „Prapoczątki”  (4) — film 
dok. prod. ang. 17 05 „Zbliżenia, 
czyli to i owo o filmie". 17.35 „Mu
zyczne studio”  — program rozryw
kowy. 18.00 Kronika. 18.30 „Dziew
czyna miesiąca” . 19 30 „Alfa i ome
ga” . . 20.00 Międzynarodowy Festi
wal Chórów Chłopięcych — Wie
deński Chór Chłopięcy. 21.00 Maga
zyn „102” . 21.30 Panorama dnia.
21.45 „Rynek reklamy". 22.25 „Raj 
odłożony na później”  (2) — „Kusze
nie Henricgo Slmcosa” — serial.
23.15 Komentarz dnia. 23.20 „W la
biryncie” (5).
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PROGRAM I

9.00 Teleferie: „Dwanaście miesię
cy” (2). 10.15 Goście „Fasoli” . 10.30 
DT — wiadomości. 10.35 „Kraj za 
miastem” . 11.05 Nowa filmy Stani
sława Szwarc-Bromkowskiego — 
„Najstarszy testament” (3) — „Skar
by”. 11.45 Telewizyjny koncert ży
czeń. 12.30 „Marek Sierocki zapra
sza” . 12.55 „Morze” — pr. public.
13.15 Dla dzieci: „Złote wrota”.
14.05 „60 lat »Lot-u«" — koncert.
15.05 „W  kamiennym kręgu”  (62,63). 
>7.15 Teleexpress. 17.-30 „Gdzie są 
taśmy z tamtych lat” . 18.10 „Od 
Picadora do Zaleszczyk”. 18.40 „An
tena” 19.00 Wieczorynka „Smurfy” .
19.30 Dziennik. 20.05 „Tylko Man
hattan” ’ (S) — serial prod. USA.
21.00 Sportowa, niedziela. 21.50 Jan 
Józef Szczepański: „Śpiewać ze 
szczęścia” , 22.15 „7 dni na świecie".
22.25 „Magdalena z Kossaków" (7)
— „Świat dyplomacji” . 22.40 Pre
miera „Matki”  Witkacego w  Bruk
seli — film dok. 23.15 DT. 23.20 
Maugueira — karnawał w Rio.

PROGRAM H

9.20 „Przegląd tygodnia”  (dla nie- 
słyszących). 9.55 Film dla niesły- 
szących: „Tylko Manhattan”  (5).
10.50 „Magazyn lotniczy” . 11.20 Lo-‘ 
kalny koncert życzeń. 11.45 „Jutro 
poniedziałek” . 12.20 Kino familijne: 
„Autostrada do nieba”  (9). 13.10 100 
pytań do... Kazimierza Olesiaka.
13.50 „Polacy” — „Lech Zahorski — 
pod wiatr” . 14.40 Podróże w czasie 
i przestrzeni: „Pierwszy raj” (3).
15.35 Międzynarodowy Festiwal 
Chórów Chłopięcych — ..Stabat Ma- 
ter” . 16.05 „Być tutaj” — gawęda 
prof. Wiktora Zina. 16.20 „Non stop 
kolor”  — „Dżem i przyjaciele” . 17.1'5 
„Aktualności kulturalne" 17.30 „Eli- 
żej świata” . 19.00 „Zabawa trwa” — 
relacja z balu w „Uniwersału”.
19.30 Galeria „Dwójki” . 20.00 Studio 
Sport. 21.00 „Kam yk zielony”  — 
spotkanie z Romanem Samselem.
21.30 Panorama dnia. 21.45 „Dyrek
torzy”  (5) — „Pełniący obowiązki”
— serial. 22.50 Komentarz dnia.

Redakeja nie odpowiada ta ismlany 
wprowadzone w ostatniej chwili.

APTEKI
Rynek G iów ny «  -  te l g-23-71.

or S w k a  -  tel. 
żyńskiego 36 b — tel. 33-58-06 Cen 
zynsKieg . . 44_i7_36 os.
trum A, bl. 3 — iei. 
Kazim ierzowskie 106, te l - _ 
Skawina, Słowackiego 5, Myslemce. 
Żeromskiego 10, Sułkowice, W ielicz
ka Krzeszowice. A lw ern ia  Proszo
wice. Dobczyce Gdów Niepołom ice

POGOTOWIE RATUNKOW E

Łazarza 14: 999 -  wezwania
wypadków; zachorowania I przewo
zy- 22-29-99 centrala! 22-36-00. 
Lotnisko Balice: 11-19-99 Rynek 
Podgórski: 66-69-99 Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza. Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99 Białoprąd- 
nicka 8 34-39-99 Skawina* 999. 
76-14-44 Prokocim, Teligi. 55-59-99. 
Wieliczka: 78-12-89 alarmowy: 999 
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99, 
206-20 Proszowice: 9 Jerzmano
wice: 384, 48. Niepołomice: 198,
21-02-09 Iwanowice; 99. 

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: 22-05-11 -  czynna całą dobę.

PRZYCHODNIE

Dyżirne przychodnie 1 ośrodki 
zdrowia czynne 8—14 (zgłaszanie 
wizyt domowych 8—12).

ŚRÓDMIEŚCIE: aL Pokoju 4 — 
tel. 11-83-96 (8—19). gabinet stoma
tologiczny (8—14), Skawińska 8 — 
tel 66-34-52, Długa 38 — tel.
22-86-77. Radomska 36 — teł
11-26-44, Ułanów 29 a — tel
11-53-33.

NOWA HUTA: os. Jagiellońskie
1 — tel. 48-00-44 (8—19), gabinet 
stomatologiczny (8—14), os. Na 
Skarpie — tel. 44-19-30, os. Złoty 
Wiek — tel 48-20-70, os. Wzgórza 
Krzesła wickie tel. 44-57-77.

KROWODRZA: Wójtowska 3 — 
tel. 33-21-97 (8—19), gabinet stoma
tologiczny (8—14). Rusznikarska 17 
tel. 34-02-27, os. Widok — tel. 
37-07-40 aL Krasińskiego 28 — 
tel 22-52-66 

PODGÓRZE: Gen- Kutrzeby — 
tel 6Ś-55-11 (8—19), gabinet stoma
tologiczny (8—14), Teligi .8, tel 
55-40-55, Szwedzka 27 — tel 
66-38-72, Niemcewicza 7 — tel 
66-87-00, Na Kozłówce — tel 
55-16-11.

DOMOWA POMOC LEKARSKA: 
tel 55-56-64 — cfcynna w godz. 
9—15:

HAGOS — Pomoc doraźna: pie
lęgniarki (dyżury nocne;, masa
żyści — teL 66-83-15, czynny w godz, 
9—20.

NAGŁA POMOC LEKARSKA -  
lekarzy specjalistów: tel 66-80-0C
— czynna w godz. 9—20. a 

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
ir?ynny w godz 16—22 

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE 
DIATRYCZNY, KARDIOLOGICZ
NY l CHIRURGICZNY: tel.
12-20-38 i 12-41-64 — czynny w 
godz. 8— 22 (wizyty domowe).

DOMOWA POMOC MEDYCZNA 
SPÓŁDZIELNI „ZDROWIE”  (wi. 
zyty lekarzy specjalistów, pielęg
nacja, rehabilitacja, ekg, opieka) —
— tel. 11-20-51, w godz. 11—18. 

WIZYTY DOMOWE LEKARZY
INTERNISTÓW ,,EUROPEX’* — 
tel. 33-90-76, w godz. .9—14.

DIAGNOSTYKA ULTRASONO- 
GRAFICZNA — gabinet lekarski, 
Batorego 9/4, tel. 33-41-35.

NIEDZIELA — 5 II

DIAGNOSTYKA ULTRASONO- 
GRAt ICZNA, Batorego — nieczyn
na.

SPECJALISTYCZNA PRACOW
NIA, Sienna 1'4 — nieczynna.

PRZYCHODNIA PRZY UL. K. 
GALLA 24 (Przychodnia Rejonowa) 
w zakresie poradni ogólnej i dla 
dzieci oraz gabinetu zabiegowego, 
czynna w godz. 8—14; pozostałe 
przychodnie nieczynne.

SZPITALE  
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI

RURGII URAZOWEJ — Kopernika
21, CHIRURGII DZIECIĘCEJ, URO
LOGICZNY — Prądnicka 35 ’ OKU
LISTYCZNY — Witkowice LA 
RYNGOLOGICZNY _  Kopernika 
23 a, MYŚLENICE, & p i ™  
PROSZOWICE, Kopernika 2, fnne 
oddziały szpitali wg rejonizacji.

NIEDZIELA — 5 II  
CHIRURGII OGÓLNEJ CHI 

RURGH URAZOWEJ _  Trynitar- 
ska U. CHIRURGII DZIECI -  Pro 
kocim; OKULISTYCZNY — Witko
wice, LARYNGOLOGICZNY _  No
wa Huta, UROLOGICZNY _  Grze- 
górzecka 18, pozostałe bez zmian.

17: „Ludzie cesarza” , BAGATELą
— 16: „Krawcy szczęścia", 20: „Wy. 
socki — Ze śmiercią na ty” , LUDo. 
W Y — 19.15: „Dzień gniewu”, MC. 
ZYCZNY (Lubicz 48) — 19,15, 
„Swobodny wiatr” , GROTESKA — 
10: „Awantury i wybryki małej 
małpki Fiki Miki” , MASZKARON 
Scena Studio, Boh. Stalingradu 21)
__ 19: „Masz ochotę na miłość”
(Scena Wieża Ratuszowa) — 19! 
„Ostatnia noc Sokratesa” , PWST 
(Warszawska 5) — 19: „Sen nocy 
letniej” , STU (al. Krasińskiego 16) 
__ 17: „Wariat i zakonnica”.

n ie d z ie l a  — s u

IM. SŁOWACKIEGO -  12: „Don 
Pasąuale” , 19: „Czarujący łajdak”, 
STU — 17 i 20: „Wariat i zakon
nica”, GROTESKA — 17: „Królew
na Śnieżka” , MINIATURA, MU
ZYCZNY: nieczynne, pozostałe jak 
w sobotę, KABARET DROPS (Flo
riańska 14) — 11: „Pipi rusza w 
świat” , STARY — 19.15: „Płato- 
now” (przedst. zamkn. abon. niewa
żne).

Filharmonio
SOBOTA — 4 U

Godz. 18.30 — koncert symfonicz
ny pod dyrekcją J. Katlewicza, Ka
ja Danczowska — skrzypce. W pro
gramie: Beethoven, Brahms.

Kino

IM. SŁOWACKIEGO — 19- Cza
rujący łajdak”, MINIATURA _  
19.30: „Apelacją” , STAR* — I9.i5:

” i dla dorosłych), SCENA 
PRZY UL. SŁAWKOWSKIEJ 14 —

KIJÓW : „Cobra" (USA 15 1.) — 
18, „G liniarz z Beverly Hills”  (USA 
151. cz. II) -  16, „W all Street”  (USA 
18 1. przedpr.) — 20, KULTURA: 
„Miłość, szmaragd i krokodyl” 
(USA 15 1.) — 15, 17, Pokaz spe
cjalny film u „S tyl zakopiań
ski”  — 19, „Kredą rysowane”
— 19, „Pokój z widokiem”  (ang.
12 1.) — 20, M IKRO: „Bla
szany bębenek” (RFN  18 1.) —
13, 15.45, „Dawno temu w Amery
ce”  (USA 18 1.) — 18: PASAŻ; 
„Siekierezada”  (poi. 15 1.) — 10, 
bajki — 12, „Blue velvet”  (USA 18 
1.) — 13, 15, 17, 19, PODWAWEL
SKIE: „Powrót do przyszłości”  
(USA 12 1.) — 15, „Most na rzece 
Kw ai”  (USA 15 1.) — 17.15, SFINKS: 
„W alt Disney przedstawia” — 10, 16, 
„Gremliny rozrabiają”  (USA 12 1.) 
— 12, „Powrót na Ziemię”  (USA 12 
1.) — 18, „G ry wojenne”  (USA 15
I.) — 20, SW IT: „Mściciel znad Żółtej 
Rzeki" (Hongkong 15 1.) — 15,45, 
„Krótkie spięcie”  (USA 12 1.) —j
17.45, „G liniarz z Beverly Hills”  (USA 
18 1.) — 19.45, TĘCZA: „Mucha” 
(USA 18 ! )  — 16, 17.45, UCIECHA: 
„N ietykalni”  (USA 18 t f  — 15.45, 
18, „Harry Angel”  (USA 18 1.) —
20.15, W AND A: „Samotny Wilk Mc 
Quąde”  (USA 15 1.) — 10, 12.15, 
„Szczęśliwa trzynastka”  (chiń. 121.)
— 15.45, „W irujący seks — Dirty 
dansing”  (USA 15 1. przedpr.) — 
18, 20. W ARSZAW A: „|Copalnie 
króla Salomona”  (USA 12 1.) —
14.30, „Wyznawcy zła”  (USA 18 1.)
— 16.15, „N ow y Jork — czwarta 
rano”  (poi. 15 1.) — 18.30, „Super- 
glina”  (USA 18 1.) — 20.15, WOL
NOŚĆ: „Tajemnica spalonego do
mu”  (kanad. . b.o.) —.10, „Wielka 
draka w  Chińskiej Dzielnicy” (USA
12 l.) — 12.15, „Commańdo”  (USA 
15 1.) — 16, „Krótk i film  o zabija
niu”  (poi. 18 1.) -  18. „Krótki film
o miłości”  (poi. 15 1.) — 20, W®Z®S: 
„Kaczor Howard”  (USA 15 1.) — U, 
„Pan Kleks w  kosmosie" (poi. b.o.)

14.45, ,,Żyj i pozwól umrzeć — 
James Bond”  (USA 15 1.) — 17.30,
19.30, VIDEO (Rynek Gł. 27): „Nie
kończąca się opowieść”  (RFN) —
II, 13, ZW IĄZKOW IEC: Mały Ilu-j 
zjon: „Gwiezdne wojny”  (USA) —
11.30, 14, „Imperium kontratakuje” 
(USA 12 Ł ) — 16.30, 18.45.

N IED ZIELA —  5 U  
K U LTU R A : „Miłość, szmaragd f 

krokodyl”  — 14, 16, „Niezwykła po
dróż Baltazara Kobera”  (poi. 18 1.) 
— 18, „Pokój z widokiem”  — 20, MI
KRO: „Ojciec chrzestny”  (USA 18

— cz. II), „Blaszany bębenek” —
15.30, 18, 20.30, PASAŻ: „Siekie
rezada”  — 10, bajki — 12, 13, 1< 
,Blue. velvet”  — 15, 17, 19, PODWA
W ELSKIE: bajki — 12, „Baśń o 
księżniczce Jutrzence i latającym 
szewcu”  (czes. b.o.) — 13, „Miłość, 
szmaragd i krokodyl”  — 15, „Most 
na rzece K w ai”  — 17, SFINKS: 
Walt Disney przedstawia — 10, 12,
16, „G ry wojenne” — 18, 20, 
ŚW IT; „Powrót Jedi”  (USA 12 L)

13.30, „Mściciel znad Żółtej Rze* 
W”  —: 15.45, „Krótkie spięcie”  —
17-45, „G liniarz z Beverly Hills" —
19.45, TĘCZA: bajki — 15, „Sześć 
niedźwiadków i clown Cebulka” 
(czes. b.o.) — 16. „Mucha”  — 17.30, 
WRZOS: „P iraci”  (tun.-fr. 12 1.) —
10.45, 12.45, „Pan Kleks w  kosmo
sie — 14.45, „Ż yj i pozwól umrzei 
James Bond”  — 17.30, 19.30, Vf« 
DEÓ: nieczynne, pozostałe jak w 
sobotę.

Z kroniki wypadków
■  O godz. 13.30 na ul. Wadowic

kiej kierująca „fiatem 125p” na
jechała na samochód ciężarowy 
„kamaz” , wskutek czego urazu gło
wy doznał jpasaier „fiata”  Paweł
• I®t 5, zam. ul. Siemaszki 4. ■ 

Na ul. 18 Stycznia tramwaj H* 
nii 8 potrącił przebiegającego prze* 
jezdnię Gabriela G. lat 19, 
Bolechowice 59. Doznał on ogól
nych obrażeń ciała. Przerwa w rBr 
chu tramwajowym trwała 
*odz. 14.55 do 16,10.
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STANISŁAW CURLEJ
M4J najdroższy Mąż, długoletni pracownik PK<? „  tr v  .

.  w , ■““ “

^ _________ ŻONA w ra i z RODZINĄ

Z głębokim żalem rawiadamiamy, że w dniu 31 stycznia 1989 r
zmarł

*• t  P.

mgr inż. BOGUSŁAW MALISZEWSKI
były więzień hitlerowskiego więzienia w Radomiu i obozu 
koncentracyjnego na Majdanku, Wiceprezes Zarządu Głównego 
, Prezes Krakowskiego Oddziału Towarzystwa Opieki nad M aj! 
dankiem, oficer W P, działacz społeczno-gospodarczy w  krakowskim 

i lubelskim.
Odszedł od nas człowiek wielkiego serca, promieniujący optymiz-

patrióta36 ^  PrZyjaciel młodzdezy, gorący

Zarząd Główny Towarzystwa Opieki nad Majdankiem 
w  Lublinie

Z głębokim żalem i bólem zawiadamiamy, że -w dniu 31 stycznia 
1989 r. zmarł w  wieku 79 lat

i. t  P-

WACŁAW HUTMAN
lekarz dentysta 

ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w  kościele parafialnym 

iw. Szczepana we wtorek 7 lutego o godz. 8.

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku na
stąpi w  tym samym dniu o godz. 10.40 z kaplicy cmentarza Ra
kowickiego.

Z o n a , c ó r k a , z ię c , w n u k

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 27 stycznia 1989 roku, 
po długiej i ciężkiej chorobie zmarła

BARBARA RAMZA-KUSEK
wieloletnia i ceniona pracownica „PRO D LEW ” Oddział Projektowy

Kraków.
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głębokiego żalu i serdecznego 

współczucia.

Odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi 
na cmentarzu Rakowickim w  dniu 7 lutego 1989 r. godz. 12.

Dyrekcja, Organizacje Społeczno-Polityczne 
oraz koleżanki i koledzy

W dniu 25 stycznia 1989 r. zmarł nagle kierownik ZKiW RO
ITiM O AGH

doc. dr inż. JERZY JABŁOŃSKI
wspaniały fachowiec i szef, szlachetny człowiek.

Pracownicy
Zakładu Konstrukcji i Wytwarzania Form Odlewniczych

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1989 r.
zmarł

KAZIMIERZ NA WIEŚNIAK
nasz długoletni, oddany, powszechnie szanowany pracownik, 
serdeczny i nieodżałowany Kolega. Założyciel i kierownik Zespołu 
Regionalnego im. Władysława Orkana. Za pracę zawodową i spo
łeczną został odznaczony m. in. Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną 

dla m. Krakowa” .
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Dyrekcja, Rada Pracownicza,
NSZZ Pracowników oraz Pracownicy 

Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „P Z L  — Kraków”  
w Krakowie

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, iż w dniu 29 stycznia 
1989 roku zmarł

Dr med. LEON GARLIŃSKI
wybitny i zasłużony specjalista dermatolog, były długoletni lekarz 

Wojewódzkiej Przychodni Dermatologicznej w Krakowie.
W pamięci naszej pozostanie jako wzór prawości, szlachetności 

i wierności przysiędze Hipokratesa.
Odznaczony Medalem Niepodległości, Srebrnym Krzyżem Zasługi, 

Medalem Zwycięstwa i Wolności, Medalem Siły Zbrojne w Służbie 
Ojczyzny, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Me
dalem za Udział w Wojnie Obronnej.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Dyrekcja
Krakowskiego Szpitala Zespolonego im. G. Narutowicza 

i pracownicy 
W ojewódzkiej Przychodni Dermatologicznej 

w  Krakowie

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 27 stycznia
1989 r. zmarł

inż. MARIAN ADAMUS
były długoletni Kierownik Inwestycji oraz Z-ca Dyrektora ds. 
Wydziałów Terenowych Zakładu Doświadczalnego Instytutu Od
lewnictwa w Krakowie. Odznaczony Medalem 30-lecia Polski Lu
dowej, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawa
lerskim Orderu Odrodzenia Polski. Ponadto wyróżniony odznaką 
„Zasłużony Pracownik Instytutu Odlewnictwa’*, Złotą Odznaką 

Związku Zawodowego Metalowców.
Zmarły był niezwykle sumiennym pracownikiem, cenionym fa

chowcem. łubianym kolegą, prawym i szlachetnym człowiekiem. 
Odszedł pozostawiając nasze grono w głębokim smutku.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja Instytutu Odlewnictwa i Zakładu Doświadczalnego, 
Rada Załogi, Komitet Zakładowy PZPR,

Związek Zawodowy Pracowników Instytutu Odlewnictwa 
Zakładowe Koło STOP 

oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, ze dnia 16 stycznia
1989 r. zmarł długoletni, emerytowany pracownik naszego 

Przedsiębiorstwa

a n t o n i  b a ż e l a
W osobie Zmarłego straciliśmy wzorowego, zasłużonego pracowni

ka Służby Zdrowia.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczuc a. 
Pogrzeb odbył się w poniedziałek 30 stycznia 1989 r. o godz. 11 na 

cmentarzu Rakow ick im . ^  ^  p „ edsiębiorstwa

Zaopatrzen ia F a r m a c e u t y c z n e g o  „Cefarm”  w K rakow ie,
POP PZPR, Rada Pracownicza,

NSZZ Pracow n ików  „Cefarm ” , ZSMP 
oraz koleżanki i koledzy

U iiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiilliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiu iiiiiiiiiiiliiiii^

P O L IT E C H N IK A  K R A K O W S K A  |  
E  IM . TA D E U S ZA  K O Ś C IU S Z K I

| zawiadamia, że
j= Zakład Rysunku, Malarstwa i Rzeźby W ydziału Archi te tkury ~

Politechniki K rakow sk iej E
E  . =s  organizuje =
S  w  każdą sobotę, od 25 lutego do 6 maja 1989 r. ( i  w yjątk iem  E
S  25 marca) bezpłatne konsultacje i  rysunku dla kandydatów na E
-  studia architektoniczne

Konsultacje będą się odbywały w  godzinach 10— 13, w  sali E
— 308 W ydziału Architektury, ul. Warszawska 24. K-12251 E

• l I I I I I I I l l l l I l l l i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i iH i i i i i i i f f

SAMAL GmbH
zaprasza P.T. Klientów  

do nowo otwartego

AUTO KOMISU
Posiadamy w sprzedaży 

BMW 524 td 1986
DAIHATSU CHARADE 1984 
MAZDĘ 323 1980

Samochody można oglądać 
Kraków, ul. Nad Sudołem < 

tel. 34-07-94

TASIEMKI BARWIĄCE
DO DRUKAREK 

KOMPUTEROWYCH
R E G E N E R U J E

najtaniej, na wysokiej klasy 
zachodnim sprzęcie, z zasto
sowaniem najlepszych impor
towanych tuszów — Krakow
skie Przedsiębiorstwo Usłu
gowo-Handlowe „Barbakan", 
Kraków, ul. Zielna 60, tel. 

86-60-21

T A R N O W S K I T E A T R  IM . L. SO LSK IEG O

K U P I
wszelkiego rodzaju odzież, nakrycia głow y, obuwie ora* drobne 

przedm ioty codziennego użytku, pochodzące s lat 1939— 1945

Chętni proszeni są o kontakt z działem technicznym teatru 
(tel. 22-12-51). K-1205

S P Ó Ł D Z IE L N IA  IN W A L ID Ó W  W YTW Ó R C ZO Ś C I RÓŻNEJ 
„C H E LM E T”  W  K R A K O W IE , 

ul. Soltysowska 12a

pilnie zatrudni
na korzystnych warunkach płacowych 

następujących pracowników:
*— gł. księgowego
—  z-cę gł. Księgow ego —  kierownika Działu
—  gł. ekonomistę —  kierownika Działu
—  gł. technologa
—  kierownika Zakładu
—  samodzielnego księgowego
—  rozdzielców produkcji, z odp. materialną
—  ślusarza narzędziowego
—  2 pracowników n iew ykw alifikow anych do obsługi maszyn 

sztancujących w  zakładzie zwartym
—  robotnika m agazynowego, z odpowiedzialnością materialną

Szczegółowych inform acji udziela Dział Kadr Sp-ni, K raków , 
ul. Soltysowska 12a. K-1303

PRZE D SIĘ B IO R STW O  H AN D LO W E  
s siedzibą w  K rakow ie

Z A T R U D N I  \
•  zastępcę dyrektora ds. technicznych (ze znajomością Inwesty- «  

cji, rem ontów i transportu) X
•  k ierow ników  i zastępców kierowników  działów handlowych »
•  kierownika i zastępcę kierownika działu transportu
•  specjalistów handlowych, ze znajomością języków  obcych
•  specjalistów i referentów  handlowych, szczególnie w  specjał- W 

ności rtv, agd, konfekcji
•  pracowników Działu Księgowości i Finansów
•  specjalistę ds. kadr
•  specjalistów ds. kontroli w ewnętrznej
•  specjalistów i referentów  ds. transportu 1 administracji
•  k ierow ników  m agazynów, m agazynierów 1 pracowników a  

magazynowych
•  w ykw alifikow aną sekretark i
•  maszynistki
•  laborantów
•  mechaników samochodowych

O fertę w raz z ankietą personalną { numerem telefonu, prosi- K  
my składać do Biura Ogłoszeń RSW  „Prasa-Książka-Ruch”  «  
Kraków, ul. W iślna 2 dla numeru K-1248 K-1248 I

K R A K O W S K A  D Y R E K C JA  IN W E S TYC J I P U P

z a t r u d n i
na korzystnych warunkach płacowych pracowników

na stanowiskach:
♦  koordynator ds. generalnego wykonawstwa
♦  koordynator ds. realizacji inw estycji służby idrowlm
♦  kierownik Działu Planowania
♦  kierownik Działu Przygotowania Dokumentacji
♦  kierownik Działu Dostaw Inwestorskich
♦  k ierownik Działu Inspektorów Nadzoru
♦  inspektor nadzoru ds.:

—  ogólnobudowlanych
— elektrycznych i elektronicznych
— dróg i mostów
—  instalacji sanitarnych
—  instalacji przemysłowych

♦  specjalista ds.:
— dokumentacji technicznej
— wodociągów i kanalizacji
—  budownictwa ogólnego
—  terenowo-prawnych
— geodezji
—  dostaw inwestorskich
— umów
— ekonomicznych
—  finansowych i księgowych
—  administracyjnych

♦  maszynistka
♦  specjalista ds. wycen prac projektowych

Zgłoszenia kandydatów w Dziale Słułb Pracowniczych K D I, 
Kraków, ul. Kasprowicza 29, teł. 11-72-99, 11-58-48 ora* w  Od
działach:

I  Oddział K D I Now a Huta, os. Teatralne T, teł. 44-59-22 w. 46
I I  Oddział K D I K raków , ul. W ielopole I7a, tel. 21-20-55 w . 47 

I I I  Oddział K D I K raków , ul. P rzy  Rondzie 25, tel. 11-81-24 w. 21 
IY  Oddział K D I K raków , ul. W ielopole 17a, tel. 21-20-55 w . 81

S P Ó ŁD Z IE LN IA  IN W A L ID Ó W  „W IS Ł A " 

w  Krakow ie, n i  Westerplatte l t

zatrudni natychmiast
na korzystnych warunkach

□  S Z W A C Z K I W  Z A K Ł A D Z IE  Z W A R T Y M  —  chętnie posia
dające grupę inwalidzką

p o n a d t o :
Q  pracowników transportu
□  pracownika magazynowego
□  brygadzistę brakarza wyrobów gotowych br. odzieżowej
□  krawca modelarza — w  Dziale Przygotowania Produkcji

B specjalistę ds. rozwoju w br. elektronicznej 
specjalistów ds. zaopatrzenia

□  referentów ds. płac

B referenta ds. zatrudnienia 
specjalistę ds. wdrożeń produkcji odzieżowej

Zgłoszenia przyjm uje i bliższych informacji udziela Sekcja 
Sapiorządu, Organizacji i Spraw Pracowniczych — Kraków, uL 
Westerplatte 13, tel. 22-63-20.

K-596

im

OŚRODEK k u l t u r y  w s i  z m w  „ s c e n a  l u d o w a -  
W  K R A K O W IE  

ul. Jana I I I  Sobieskiego 5/7 
E tel. 34-01-09, 34-02-03

i  zatrudni na korzystnych warunkach
M A S Z Y N IS T K Ę

Pożądana znajomość obsługi maszyny elektronicznej Robo- 
g  tron S 6130.

S K-1084

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU OPAŁEM I  M ATERIAŁAM I 
BUDOW LANYM I ODDZIAŁ OKRĘGOWY W KRAKOWIE

oferuje do wolnorynkowej sprzedaży
odbiorcom indywidualnym 1 uspołecznionym następuiące 
towary:

•  dachówka 46X80
•  faviry 3 m
•  szablony 
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LAN YC H  NR U  
Kraków, ul. Zabłocie 2, tel. 66-36-21

•  rury faviera I, 2, 4 m
•  siatka Rabitza
O papa izolacyjna
•  cegła szamotowa
•  płytki chodnikowe
•  dachówka cementowa ;
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LN AN YC H  NR 4
Kraków, ul. Nowolipki 3, tel. 44-27-73 f

•  cegła szamotowa
9  żeliwo kanalizacyjne
•  widły 5-zębne
•  dachówka blaszana ocynk. 46X80
•  siatka Rabitza
•  siatka podtynkowa
•  siatka ogrodzeniowa o drobnych oczkach
•  impres budowlany
•  cyklokor
•  syfony zlewozmywakowa
•  wózki dwukołowe
•  węże ogrodowe 0  16 i 0  20
•  łuska 30X30 
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LAN YC H  N R  1 
Kraków, ul Dekerta 44, tel. 66-61-36

•  altanki ogrodowe „M IŁO SNA" 
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LAN YC H  N R  I  
Kraków, ul. Zabłocie 2, tel. 66-66-21

•  rury faylera
•  węże spawalnicze
•  otuliny z wełny mineralnej 0  15#
•  kuchnie węglowe „JAW OR"
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LAN YC H  NR < 
Kraków, ul. Zabłocie 2a, tel. 66-73-79

•  siatka Rabitza
•  siatka ogrodzeniowa 20X2, 2X150#
•  siatka ogrodzeniowa 20X2X1500 
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LA N YC H  NR 8 
Kraków, ul. K r. Jadw igi 248, tel. 37-99-28

•  rury faviera 1 m, 2 m, 3 m, 4 m ! GZ 2/1
•  łupki ocieplające rury 0  125, 0  200
•  trojaki żeliwne — 100X100 kąt 90 — 150X150 kąt 70 — 

75X75 kąt 45
•  łuki żeliwne 70X1000, T0X400
•  kolana żeliwne 75X50
•  przewody elektr. YdY  2X2,5
•  wąż spawalniczy tlen i acetylen lmp. RFN
•  płyty chodnikowe 50X50
•  boazeria modrzewiowa i sosnowa wys. 2,5 m, 2,65 m
•  regały metalowe RV 1350
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LA N YC H  NR »  
Kraków, ul. Zabłocie 9, tel. 66-60-60

•  syfony zlewozmywakowe podwójne
•  syfony zlewozmywakowe pojedyncze
•  syfony wannowe nadstropowe
•  syfony brodzikowe
•  siatka Rabitza
•  grzejniki stalowe 5-żebrowe
•  rury faviera
•  węże spawalnicze lmp. RFN
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LA N YC H  NR 12 
Kraków, ul. W ielicka 22, tel. 55-04-81

•  drut kolczasty
•  siatka ślimakowa
•  rury faviera 2 m
•  pompa hydroforowa 1,1 kw
9  siatka podtynkowa 
sprzedaż prowadzi:

S K Ł A D  M A T E R IA Ł Ó W  B U D O W LAN YC H  NR 15 
Jazowsko k/Łącka

K-1274/6
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PODAJE:
OBRAZEK Z RIO

Szaleństwa słynnego karnawa
łu w  Rio de Janeiro co roku 
ogniskują uwagę świata- Oj, po
tańczyłoby się...

AZNAYOUR W  ARMENII 
Znany francuski piosenkarz 

Charles Aznavour przybył w so
botę wieczorem do stolicy Arme
nii, Erewanu. Na lotnisku powi
tało go kwiatami około tysiąca 
osób Ch. Aznavour, który zorga
nizował we Francji stowarzysze
nie „Aznavour dla Armenii” Od
wiedzi rejony dotknięte trzęsie
niem ziemi; jak wiadomo, Azna- 
vour jest z pochodzenia Ormiani
nem.

LEKARZE BARDZIEJ 
PODATNI N A  SAMOBÓJSTWO 

Lekarze są bardziej podatni 
na samobójstwo niż przedstawi
ciele innych zawodów. Ich życie 
małżeńskie jest bowiem pełne 
konfliktów, skłonni są też bar
dziej do nadużywania alkoholu 
i zażywania narkotyków. Wnioski 
takie zawiera rap'ort opubliko
wany w najnowszym wydaniu 
brytyjskiego fachowego pisma 
„British Medical Journal” , opie
rający się na 22 amerykańskich, 
australijskich i brytyjskich pra
cach badawczych. Dotyczące le
karzy dane, jeśli chodzi o praw
dopodobieństwo popełnienia sa
mobójstwa, sa dwukrotnie wyż
sze niż w przypadku danych do
tyczących całej ludności Lekarze 
cieszą się za to lepszym zdro
wiem fizycznymi

N IEPALĄCY ZARABIAJĄ 
WIĘCEJ 

Przedsiębiorstwo usług remon
towych w Gabrowie zastosowa
ło oryginalną metodę.; w walce z 
nałogiem palenia. Każdy robotnik 
lub urzędnik, który zobowiąże 
się, iż nie sięgnie po papierosa 
w ciągu 3 lat, będzie otrzymywał 
dodatek do płacy miesięcznej w 
wysokości 10 lewów. Kontrolą 
przestrzegania zobowiązań zaj
mie się specjalnie powołana ko
misja zakładowa.

PODUSZKA DŹWIĘKOWA 
D LA CIĘŻKO CHORYCH 

Lekarze japońscy skontruowa
li specjalną poduszkę do szybkie
go przywracania sił pacjentom 
po ciężkich operacjach^ Jednym z 
głównych jej zadań jest pomoc 
chorym w zaśnięciu. Wmontowa
na w zwykłą poduszkę aparatu
ra elektroniczna odtwarza dźwię
ki, wprowadzające pacjenta- w 
dobry nastrój. Zdaniem kon
struktorów urządzenia, do dźwię
ków takich należy szmer strumy
ków, śpiew ptaków, szum deszczu 
i  łopatek młyna wodnego ..gło
sy” niektórych oWadów, łagodne 
stukanie kół wagonów. Poduszki 
dźwiękowe są już w sprzedaży. 
Na razie szczególnie przypadły 
one do gustu dzieciom.

W IELBŁĄDY ZA  TOYOTY 
Dzięki czujności irackiej służby 

celnej w  ubiegłym roku udało 
się udaremnić przepędzenie przez 
granicę tego kraju 197 wielbłą
dów i tysięcy owiec, które prze
mytnicy zamierzali upłynnić za 
granicą, a uzyskane środki prze
znaczyć na nielegalny import 
sprzętu elektronicznego, ubrań i 
samochodów maiki Toyota — po
informowała agencja Reutera.

M A ŁY  SAMOCHÓD 
„RENAULT”  I „CHRYSLERA" 
Francuska firma samochodowa 

Renault i amerykański koncern 
Chrysler podpisali wstępne poro
zumienie, przewidujące zbudowa
nie i produkcję nowego modelu 
niewielkiego samochodu. Według 
planów partnerów transakcji, no
wy model ma być bardzo konku
rencyjny i powinien wyprzeć na 
światowym rynku samochodo
wym, zwłaszcza w  USA, pojazdy 
podobnej klasy. Jego seryjna 
produkcja rozpocznie się w 1992 
roku w  dwóch zakładach, które 
zamierza się zbudować w  USA 
oraz w jednym z państw Europy.

Opracowanie:
W ACŁAW  KRUPIŃSKI

Postulat opracowania nowego 
statutu i programu partii
(Dokończeni* ze itr. 1) 

homogenizacji dróg poznania, wy
rastająca z założenia, i »  różnoro
dność koncepcji teoretycznych 
sprzeczna jest z naturą marksiz
mu.

Takie podejście do różnych t- 
deologlcznych i teoretycznych a- 
spektów przemian w  Polsce, cze
mu poświęcona była cała konfe
rencja, cechowało jej uczestni
ków także ostatniego dnia dysku
sji plenarnej. Mówili oni, że 
skończył się okres, gdy w sferze 
ideologii mieliśmy tylko same 
dobre podpowiedzi. Dziś nastał 
czas, gdy mamy głównie pytania, 
w  tym i tak fundamentalne, jak: 
jaka Polska? Jaki socjalizm? Doc. 
Piotr Płoszajskl stwierdził, że na 
ideologię nie mogą składać się 
tylko pytania. Należy ją tworzyć 
jako pewien dekalog tez, które 
społeczeństwo może konfronto
wać na co dzień z różnymi fakta
mi społecznymi.

W  dyskusji wyrażano również 
wątpliwości związane z wpływem 
zachodzących obecnie zmian na 
funkcjonowanie partii i państwa. 
Dr Władysław Lorenc powiedział, 
że pluralizm niesie niebezpie
czeństwo przekształcenia się w 
trwały dualizm, w podział na 
„m y" i „wy”, na partię i „Soli
darność” . Jeśli partia nadal peł
nić ma kierowniczą rolę w  spo
łeczeństwie, musi posiadać także 
duże pełnomocnictwa, ale działać 
z nimi nie jako aparat władzy, 
lecz jako żywa siła. Nawiązując 
do tej wypowiedzi prof. Leszek 
Gllejko stwierdził, że nie jest 
możliwe doprowadzenie do takie
go podziału, ale aby tak się nie 
stało, należy działać, a nie tyl
ko deklarować takie stanowisko. 
Innego rodzaju obawę wyraził 
prof. Władysław Szewczuk. Jest 
ona związana z mnogością gło
sów, że realny socjalizm ma nie

wiele wcpólnego i  ideą socjaliz
mu. Tymczasem — jak podkre
ślił —  kryzysy nie obciążają sa
mej idei socjalizmu, a tylko jej 
realizatorów, tak jak działalność 
inkwizycji nie obciąża idei, któ
rej służy Kościół.

Obok różnego rodzaju rozwa
żań teoretycznych i problemów 
ideologicznych podnoszonych 
przez uczestników dyskusji nie 
zabrakło też konkretnych propo
zycji praktycznego działania po
litycznego. Do takich należała 
wypowiedź prof. Barbary Za
wadzkiej, która postulowała o- 
pracowanie nowego programu i 
statutu PZPR, gdyż treści zawar
te w  obowiązujących dokumen
tach znacznie wyprzedziło już sa
mo życie. Mówiła też o potrze
bie jak najszybszego zwołania 
Zjazdu Partii i podjęcia prac nad 
tymi dokumentami.

Uczestnicy konferencji zapoz
nali się tego dnia także ze spra
wozdaniami z poszczególnych ze
społów problemowych, w  tym 
z wystąpień gości zagranicz
nych. Cały wielowątkowy doro
bek konferencji poddany zosta
nie skrupulatnej ewidencji i a- 
nalizie. StanoWić to będzie cen-/ 
ny materiał do pracy politycznej 
i ideologicznej wszystkich ogniw 
partii jako wiążący punkt w yj
ścia do nowych badań i poszu
kiwań,

Kierownictwo partii bardzo u- 
ważnie rozpatrzy zbiorczy mate
riał i wnioski, jakie zostaną spo
rządzone przez Komisję Ideolo
giczną KC i zespół przygotowaw
czy konferencji. Zostaną one spo
żytkowane w  trakcie przygoto
wań do kolejnych posiedzeń KC 
PZPR i Krajowej Konferencji De
legatów, a także do X I Zjazdu, 
do prac nad zmianami i uzupeł
nieniami w  programie i Statucie 
PZPR.

Krakowsko-iwowskie
kontakty

W ubiegłym tygodniu gościła 
we Lwowie delegacja władz Kra
kowa z sekretarzem K K  PZPR 
Janem Czepielem i wiceprezyden
tem Janem Nowakiem. Podczas 
pobytu odbyły się spotkania (  
przedstawicielami władz Lwowa 
1 środowiskami twórczymi. Omó
wiono perspektywy rozwoju kon
taktów obu miast w  zakresie 
kultury, sportu i turystyki.

Rewizyta delegacji, ze Lwowa 
planowana jest w  marcu br. z 
okazji odsłonięcia w  Krakowie 
pamiątkowej tablicy ku czci wy
bitnego poety ukraińskiego Ta- 
rasa Szewczenki.

Manifest ekologiczny
(Dokończenie ze str. I) 

czego. Manifest domaga,się zdro
wej wody i zdrowego chleba, 
ochrony lasów, wybrzeża i mo
rza, oparcia społecznej świado
mości o pełną i uczciwą infor
mację.

W  celu zrealizowania tych żą
dań, konieczne jest m. in. za
pewnienie odpowiedzialnej re
prezentacji ekologów, w  Sejmie 
najbliższej kadencji, utworzenie 
w polskim parlamencie poselskie
go klubu ekologii reprezentują
cego wszystkie orientacje w kra
ju.

Historia naszego narodu do
wodzi, że zawsze w chwilach po
ważnego zagrożenia potrafimy, 
się jednoczyć dla obrony wspól
nych całemu społeczeństwu war
tości —  czytamy m. in. w  do
kumencie.

Autorzy manifestu liczą na 
szerokie poparcie społeczne przed
stawionych celów. Jak dotych
czas ich inicjatywę poparły m. 
in. przedstawiciele Stronnictwa 
Demokratycznego i Związku 
Młodzieży Wiejskiej, grupa nie
formalna „Wolę być” i inne.

Mniej stanowisk wymagających akceptacji partii
(Dokończenie ze str. 1) 

niepokojącym zjawisku z osta
tnich miesięcy: średnia płaca w 
Zakładach Azotowych wyniosła 
w grudniu ub. roku 174 tysiące 
złotych, ale średnia płaca za mi
niony rok w  przemyśle woje
wództwa była o 8 tys. złotych 
mniejsza od krajowej (wynosiła 
55 tys. zł). Duże pieniądze pod 
koniec roku uderzyły w. i tak 
już ogołocony, rynek. Budzi to u- 
zasadniony niepokój. organizato
rów życia gospodarczego.

Plenum zatwierdziło wniosek 
Egzekutywy K W  w sprawie 
zmniejszenia ilości stanowisk i 
funkcji kierowniczych stopnia wo
jewódzkiego z 582 do 82, w  ak
ceptacji politycznej Egzekutywy 
i Sekretariatu K W  pozostawiono 
zatem stanowiska o kluczowym

znaczeniu w systemie władzy, ad
ministracji i gospodarki.

Sekretarz K W  P Z P R  Janus* 
Ucewicz przedstawił propozycje 
zmian strukturalnych Komitetu 
Wojewódzkiego: zamiast 15 — 
powstałoby 13 komisji - społecz

nych, a ilość pracowników etato
wych uległaby zmniejszeniu o 10 
procent. Po dyskusji Plenum za- 
zdecydowalo powrócić do tej 
sprawy po Wojewódzkiej Konfe
rencji Sprawozdawczej partii w  
Tarnowie. . ,. . . (zyg)

Rozmowa „Dziennika"
(Dokończenie ze str. 1)

— Maluję każdego dnia. Ma
larstwo wypełnia mi życie. Życie 
samotne, bowiem od śmierci żo
ny mieszkam sam.

— Myślę, że starszemu czło
wiekowi trudno poradzić sobie z 
dzisiejszymi uciążliwościami ży
cia, kiedy jest sam.

— Wie Pan, że nie bardzo. 
Wszystkie sprawunki są na mo
jej głowie, ale w tej głowie jest 
jeszcze wiele radości,której do
starcza ini sztuka. Mogę nie zjeść 
obiadu, czy śniadania, ale malo
wać muszę.

— W  ciągu pańskiego życia 
sztuka zmieniła się bardzo?

— Sztuka tak, ale ja się nie 
zmieniłem, nadal kocham polski 
pejzaż i uroki starego Krakowa. 
Nie zdradzę tego nigdy. I  wiem. 
że pejzaż też mnie nie zdradzi, 
zawsze przynosi mi nowe rado
ści.

SPRZEDAM overlock 4-nltkowy — 
nowy. japoński. Tel. 21-26-89. K-450S

SPRZEDAM Dacie. — Tel 44-51-48 — 
Od 18. g-4320

Przygotowania do szczytu ZSRR-ChRL

NEPTUN 505 Pal — Secam, g^yaran 
cja — sprzedam Oferty 4«8l „Prasa" 
Kraków, Wiślna 2.

CUKIERNIKA — dobrego fachowca 
— przyjmie cukiernia. Kraków, Sol
skiego t. g-4311

SANOK — superkomfortowe M-J — 
52 me, n  p„ loggia — zamienię na 
podobne w  Krakowie. Myślenicach 
N. Sączu. Oferty 4691 „Prasa”  Kra
ków. Wiślna 2.

GORLICE — centrum! Dom komfor 
to wy, z lokalem sklepowym _sprze
dam. Po kupnie wotny. Wiadomość 
Gorlice, tel. 200-14. s-ii2<

SPÓŁDZIELNIA Pracy „Renoma** w 
Krakowie, Rynek Podgórski 4. tel 
66-19-81. zatrudni chałupnika na pra
sę mtmośrodowa do produkcji ele
mentów s fo lii PCV.

K-llSS

(Dokończenie ze str. 1)

nistra spraw zagranicznych Qian 
Qichena w Moskwie w grudniu 
ubr., jak i obecna wizyta min, 
Szewardnadze w  Chinach, roz
poczęły proces normalizacji sto
sunków chińsko-radzieckich. For
malnym początkiem normaliza
cji '—  zaznaczył — będzie chiń- 
sko-radzieckie spotkanie na 
szczycie. Stwierdzono, że w re
zultacie obopólnych wysiłków 
stosunki między obydwoma kra
jami znalazły się na granicy cał
kowitej normalizacji, co stwarza 
możliwości rozpoczęcia ich no
wego etapu. Stosunki te, mające 
za punkt wyjścia realia współ
czesnego świata, będą rozwijać 
się na zasadach pokojowego 
współistnienia, dobrego sąsiedz
twa. równości i wzajemnie ko
rzystnej współpracy. Taki ich 
charakter odpowiada podstawo
wym, długofalowym interesom 
obu wielkich państw socjalistycz
nych, w których zachodzą wiel
kie, pokojowe przemiany.

W czasie rozmowy podkreślono 
ogromne znaczenie zbliżającej się 
wizyty M. Gorbaczowa w  ChRL 
i jego spotkań z przywódcami 
chińskimi. E. Szewardnadze o- 
świadczył. że istnieje wiele po
wodów, dla których powinno 
dojść do normalizacji stosunków 
radziecko-chińskich. Spotkanie 
M. Gorbaczowa z Deng Xiaopin- 
giem. podkreślił, będzie bardzo 
ważnym wydarzeniem.

WŁASNOŚCIOWE, komfortowe, po
kój z kuchnią 32 mt, w  Wieliczce — 
sprzedam. Oferty 4249 „Prasa”  Kra
ków. Wiślna 2.

SPRZEDAM damski złoty zegarek 1  
bransoletą. Oferty 4682 „Prasa”  Kra
ików, Wiślna 2.

DWA piecyki łazienkowe Pg-4 1 Pg-6 
dwa dywany, wirówkę i  kotuch 
damski — sprzedam. Tel. 78-26-18. 
___________________________________ (-4482

MIĘDZYNARODOWY transport to
warów samochodami Jelcz — chłod
nia. Tel. 66-91-21.

.__________ ._________________ (-4484

PILNIE  sprzedam Fiata Rltmo — die
sel 1982. Kraków. Zagaje 25 A. 
___________________________________ (-4487

MIESZKANIA, domy, parcele — po 
średnlctwo — Stronczak, al. Słowac
kiego 58, poniedziałki, czwartki. 
__________________________________ g-58597

OBRABIARKI do metalu — kuple. — 
Oferty 4111 „Prasa" Kraków. Wiśl
na 1.

Podczas konferencji prasowej 
w  Pekinie, po powrocie z Szang
haju, , radziecki minister spraw 
zagranicznych poinformował, że 
osiągnięto porozumienie w  spra
wie terminu radziecko-chińskie- 
go spotkania na szczycie. Spot
kanie to odbędzie się w  połowie 
maja br. M. Gorbaczow spotka 
się w  Pekinie z Deng Xiaopin- 
giem, L I Penglem, a także in
nymi przywódcami chińskimi w 
tym z sekretarzem generalnym 
KC  KPCh Zhao Ziyangiem. 
Spotkanie na szczycie, w  tym 
kontakty z członkami najwyższe
go kierownictwa KPCh —  pod
kreślił Szewardnadze — będzie 
oznaczało całkowite przywrócenie 
stosunków międzypartyjnych. 
Konkretna data szczytu radziec- 
ko-chińskiego będzie ustalona w 
drodze dalszych konsultacji. Stro
na radziecka zaprosiła chińskie
go ministra spraw zagranicznych 
Qlan Qichena do ponownego zło
żenia wizyty ofiejalnej w  ZSRR, 
aczkolwiek taka wizyta nie mu
si pozostawać w  związku ze 
spotkaniem na szczycie.

MOSKW A (PAP). Jak podała 
agencja TASS, Michaił Gorba
czow złoży wizytę oficjalną w  
Chińskiej Republice Ludowej, 
w  dniach 15— 18 maja.

I O g łoszenia 
Ckspresowe

DNIA 29. 10 1988, w  tramwaju 21 — 
przy Basztowej — zostawiono toreb
kę z dokumentami 1 pieniędzmi W y
soka -nagroda za zwrot lub informa
cje. — Jaje Michalina. Krowoderska 
11/6- ____________ ._____________ g-7489

SPRZEDAM 125 p, 1984 1 1985 — stan 
bardzo dobry. Tel. 55-14-43.

g7596

MAGNETOWID Panasonic o  21 — 
sprzedam. Tel. 11-05-61. 
__________________________  (-7375

DOŚWIADCZONY fotoamator. znała- 
cy całokształt zagadnienia — nodel- 
mle pracę. Oferty 4701 .Prasa" Kra
ków, Wiślna 2. a

OVERLOCK 
tel. 33-00-65.

sprzedam, Tarnów 
______ T-3529

Wzrost zachmurzenia
Prze* Polskę przemieszcza 

płytka zatoka niżowa c frontem
c h ł o d n y m .  Krakowskie
doz IMGW przewiduje, ie  dziś będzie
zachmurzenie umiarkowane, okresa
mi duże, i miejscami opady deszczu, 
•  w Tatrach śniegu. Temperatura 
maksymalna dniem od 2 do 8 stop

ni, w  Tatrach —4, a mlnlm.iM 
nocy od —4 do 0, w Tatrach —? 
Wiatr umiarkowany, okresami faS 
silny 1 porywisty, południo
chodni, skręcający na zachodni I 
północno-zachodni.

Prognoza orientacyjna na nasw. 
ną dobę: miejscami opady 
1 nieco cieplej.

Słońce wzeszło dziś w Krakom* 
o godzinie 7.06, a zajdzie o I6.43 
Dzień Jest dłuższy o godzinę 83 iaj. 
nuty i ma 7 godzin 87 minut Nów 
Księżyca! (k)

sobota i niedziela
O  EDUARD SZEW ARDNADZE W  PA K ISTA N IE . Do Pakistanu 

przybył w niedzielę z wizytą roboczą minister spraw zagranicznych 
ZSRR Eduard Szewardnadze. W  oświadczeniu złożonym na lotni
sku powiedział on, że przybył do Islamabadu w  celu omówienia za
gadnień stosunków radziecko-pakistańskdch. Rozpatrzone zostaną 
również sposoby ustanowienia pokoju w  Afganistanie.

<> POŚWIĘCENIE K ATE D R Y W  W ILN IE . Wznowione zostały na- 
bożeństwa w katedrze w stolicy L itw y — Wilnie; W  niedzielę świą. 
tynie tę poświęcono. W  uroczystości uczestniczyli dostojnicy Ko- 
ścioła katolickiego z L itw y  oraz przedstawiciele innych wyznań. 
Mszę z okazji poświęcenia katedry wileńskiej odprawił apostolski 
administrator arcybiskupstwa wileńskiego 77-letni biskup Julionas 
Stenonawiczius. Katedra została zbudowana na początku XIX 
wieku od 1956 mieściła się w  niej galeria obrazów.

o  PO ZAM ACH U  STANU  W  PARAG W AJU . W  sobotę zaprzy. 
siężony został w Asuhcion, jako tymczasowy prezydent Paragwaju, 
gen. Andres Rodriguez. Gen, Rodriguez. jak już podawaliśmy, stał na 
czele wojskowego zamachu stanu, w  wyniku którego obalony został 
f?en. Alfredo Stroessner, pełniący dyktatorską władzę w  Paragwa
ju przez bez mała 35 lat. Gen. Rodriguez utworzył nowy rząd na. 
ragwajski, w  skład którego weszło 7 osób cywilnych i 2 generałów. 
Nowy rząd Paragwaju zapowiedział przeprowadzenie wyborów w 
kraju. ' •

O  W Y D Z IA Ł  DS. STOSUNKÓW  Z P A Ń S T W A M I SOC.tALI. 
STYCZNYM I. W  MSZ Korei Południowej utworzono wydział ds. 
stosunków z państwami socjalistycznymi .—  poinformowała w do
niesieniach z Seulu rządowa rozgłośnia radiowo-telewizyjna KBS.

<> U CH W AŁA KC  ZKJ. Wszyscy komuniści i organizacje par- 
tyjne powinni ^wykazać zdecydowaną inicjatywę, aby przezwycię
żyć niepomyślne warunki polityczne i społeczno-gospodarcze w kra
ju — stwierdza opublikowana w  sobotę uchwała Plenum KC Zwiaz. 
ku Komunistów Jugosławii. Dokument podkreśla, że w  partii ist
nieją poważne różnice co do poglądów na niektóre ważne problemy 
rozwoju socjalistycznego samorządu i demokracji. Wskazano, że róż- 
nięe należy pokonywać unikając zaostrzania konfliktów.

Nowe „Kuropaty"?
Odnaleziono zwłoki mężczyzn —  obok był obóz NKWD

M OSKW A (PAP ). W  prasie te
renowej, ukazującej się w  K ra
ju Ałtajskim opublikowano in
formację prokuratury o odko
paniu podczas robót budowla
nych, prowadzonych w  rejonie 
Górno-Ałtajska szczątków ludz
kich. Znajdowały się one na głę
bokości ok. 2 metrów, a wszyst
kie  ̂ Siady wskazywały. Iż są to 
zwłoki pomordowanych: W  spra
w ie tej podjęto postępowanie 
karne oraz powołano specjalną 
grupę dochodzeniową.

Jak Informuje ..Sowietskaja 
Rossija” , zaraz po odkryciu śla
dów zbrodni, 19 stycznia, robo
ty budowlane zostały wstrzyma
ne. Na niedużym obszarze odko
pano ok. 50 czaszek — wszystkie 
ze śladami po kuli. Strzelano z 
nagana. Wszystkie czaszki nale
żały do mężczyzn w  wieku 30—50 
lat. Oprócz ludzkich szczątków

wydobyto również wiele przed
m iotów —  resztki ubrania, obu
wia, gilzy ] same naboje. Po
chodziły one z początku lat 30. 
Na podstawie zeznań świadków 
ustalono, iż w  miejscu, w któ
rym  odkopano zbiorową mogile, 
do czasów w ojny znajdowała się 

: cieplarnia' I  skład warzyw, a 
obok Znajdował się obóz NKWD, 

‘  do którego przywożono „prze
stępców politycznych”  —  .wro
gów ludu” . Naoczny świadek, 
który pracował w  obozie jako 
stróż poinformował, że każdego 
dnia na tyftis i Inne choroby u- 
mlerało w  obozie po 50 I wię
cej więźniów. W iele wskazuje nł 
to, te miejsce w  którym odkopa
no szczątki ludzkie, po rozstrze
lanych w  latach 30. ofiarach re
presji stalinowskich — to nowe 
„Ałtajskie Kuropaty” . Śledztwo 
w  tej sprawie trwa.

Nowe place w służbie zdrowia

POSZUKUJĘ stałego dostawcy ea 
lanterli skórzanej. Sklep nr s K r» 
ków, uL Mikołajska 4. Tel. 21-40-99

(-4702

(Dokończenie ze str 1) 
Minister zdrowia 1 opieki spo

łecznej prof. Izabela Płaneta-Ma- 
łecka przedstawiła stan realiza
cji przygotowań do wdrożenia 
podwyżki płac. Stwierdziła m. in 
że rząd wywiązał się z  przyję
tych ustaleń:

A  kwota na podwyżki pozwo
li na uzyskanie 95 proc. średnie
go wynagrodzenia w  sferze pro
dukcji materialnej;

A  została przedstawiona Sej
mowi i przyjęta ustawa o kształ
towaniu wynagrodzeń w  sferze 
budżetowej, a więc zapewniono 
stałą rewaloryzację płac tej gru
py w  stosunku do płac sfery ma
terialnej;

A  przygotowano zmiany sy- 
stemu płac w  służbie zdrowia 1 
opiece społecznej uwzględniające 
zgłoszone podczas konsultacji u- 
wagi.

W  toku wielogodzinnej dysku-

vw  PASSAT 1981 — aorzedam 
Tarnów. . tel. 22-02-6*. m‘
________.______ _ _ _ ___________  T-3539

kV* 28 / 56PrZedam‘ KrakÓW- Beskidz- 
•------- 1_____________________  g-4624
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Rrzeczm>śclowy M-zT-TO^o^IjoT. TeL
---------------- — ________ g-4631

średnlćtwô nlstradom »T Sprzeda p°-
g-5983

125 P  
(16—20). sprzedam, — Tel. 37-93-03. 

-  ________ g-4522

s2<£zKyŁA-  ~  P l a m ie  ślu 
(16-19). PW3CZy' -  Tel. 21-27-44, 
--------- -------------------------------*5-4560

T<SWM-0?95kin** 173 Cm ~  sprzedam.
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sji wypracowano listę niezbęd
nych korekt i uzyskano znaczni 
zbliżenie stanowisk. Do dokona
nia ostatecznych poprawek powo* 
łano wspólny zespół roboczy, któ« 
ry rozpoczął pracę natychmiast 
po zakończeniu spotkania. Na 
najbliższe posiedzenie Rady Mini* 
strów zostanie więc wniesiony u- 
zgodniony projekt nowych prze
pisów płacowych.

Obecni na spotkaniu główni le
karze wojewódzcy zostali poin
formowani o wysokości kwot roz* 
dzielonych na poszczególpe woje
wództwa, co pozwoli na bezwłocz* 
ne podjęcie prac związanych • 
wdrożeniem podwyżki.

W  ten sposób —  zdaniem re
sortu —  po zagwarantowaniu 
przez rząd wyżej wymienionych 
rozwiązań ustały przyczyny uza
sadniające kontynuowanie sporu 
zbiorowego. Nowe płace obowlł* 
zywać będą od 1 stycznia br.

KAROSERIĘ FSO, 126, utywane — 
sprzedam. Tel. 66-73-94.

■

P  — silnik +  skrzynię blegó* 
-  sprzedam. Tel. 33-55-90

KUPIĘ  duty dom, w  Krakowie 
okolicy. O ferty 4528 „Prasa” Kra
ków. Wiślna 2.

KUPIĘ  maszyny produkcyjne do 
cla. — Tel. 22-50-56.
_______  *

UMEBLOWANE M-J, M-4, M-S — W - 
najmę od 01. 04. 1989 r. Dom wyso- 

£?„ynsz Płatny miesięcznie 60.OM •* 
100.000 zł, w  zależności od standar* 

,1 Tel* 34-04-03 lub oferty 4653
sa Kraków, Wiślna 2. _

POSZUKUJĘ dostawców 
®^*rzanej, galanterii i innych. Ofer® 
4W8 „P rasa”  - Kraków, Wiślna *■ .

SPRZEDAM taxometr elektroniczny* 
warszawski. Proszowice, Taxi 6.̂

PRZEDPŁATĘ na 126 p — odstani]! 
O ferty 4666 „Prasa”  Kraków, w15"  
na 2.




